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Kronstadtin leirikoulu 1993 

 

Haukiputaan lukion historian ensimmäinen leirikoulu pidettiin Kronstadtin ystävyyskaupungissa 16. - 

22.5.1993. Leirikouluun osallistui 31 toisen luokan oppilasta ja lehtorit Timo Soini, Juhani Keränen, Pirjo 

Viironen, Leena Ahokas ja Ritva Jokela. Autonkuljettajana oli vahtimestari Tapio Barck. Sivistystoimenjohtaja 

Tapani Uusinoka oli mukana osan aikaa. 

 

Leirikoulun ohjelma oli suunniteltu uskonnon, kuvaamataidon, venäjän kielen ja erityisesti historian opintoja 

ajatellen. Lisäksi tavoitteena oli toiseen kulttuuriin tutustuminen. Henkilökohtaisten kontaktien syntymistä 

Kronstadtin ystävyyskoulun nuoriin toivottiin. 

 

Leirikoulu alkoi vaikuttavasti. Tervetuliaisjuhlan jälkeen uusi leirikoulukeskus siunattiin käyttöön ortodoksisin 

juhlallisuuksin. Näin saatiin heti alkuun kosketus bysantilaiseen kulttuuriin. Kaksi päivää vietettiin Pietarissa, 

jossa tutustuttiin eri uskontokuntien kirkkorakennuksiin, historiallisesti merkittäviin kohteisiin ja 

Eremitaashiin. Yhtenä iltana päästiin näkemään myös klassista balettia. 

 

Yksi päivä vietettiin Terijoella ja Kuokkalassa, jossa tutustuttiin Ilja Repinin kotimuseoon ulkoapäin - itse talo 

oli remontissa - ja upeisiin hiekkarantoihin. Viimeisenä päivänä oli vuorossa Pietarhovi puistoineen ja 

suihkulähteineen. Iltaisin solmittiin paljon ystävyyssuhteitä, ja niinpä lähtö olikin haikea. Paluumatkalla oli 

bussissa rengasongelmia ja Lappeenrannassa vierähti hyvin pitkä aika odotellen, mutta siihenkin ryhmä 

suhtautui positiivisesti. 

 

  



Haukiputaan lukion Kronstadtin leirikoulu 7. 

- 12.5. 1994 

Matkalle osallistui 31 oppilasta, johtokunnan puheenjohtaja Britta Passoja ja neljä opettajaa. 

 

Matkan aikana pidettiin jälleen matkapäiväkirjaa. Siitä ja myös suullisesti saaduista palautteista voi päätellä 

osanottajien olleen tyytyväisiä näkemäänsä ja kokemaansa. Ennakkomateriaalia olivat laatineet sekä 

matkalla olleet oppilaat että järjestelyihin osallistuneet opettajat kaikkiaan 47 sivua. 

 

Uutena aihepiirinä oli koulumme yritysteemaan liittyvä vierailu kronstadtilaisessa suomalais-venäläisessä 

yhteisyrityksessä Mekronissa. Uusi aihe oli myös opetussuunnitelman ympäristöteemaan liittyvä 

Kronstadtin pääekologin pitämä luento ympäristöekologiasta. Siihen liittyi kyselytunti koskien erityisesti 

Kronstadtin kautta rakennettavaa Pietarin tulvasuojelupatoa, Suomenlahden pohjukan veden laatua ja 

Kronstadtin kaupungin ympäristönsuojeluun liittyviä asioita. 

 

Voitonpäivään liittyvät juhlallisuudet tekivät syvän vaikutuksen matkalaisiin. Hartaus, jota kaupunkilaiset 

osoittivat tuodessaan neilikkansa Voitonaukion muistomerkille 50 vuotta sodan päättymisen jälkeen, oli 

sykähdyttävä. 

 

Pietarin nähtävyydet olivat kokemus sinänsä. Iisakin kirkko, Anitskovin palatsi, eläintieteellinen museo, 

Kunstkamera, Eremitaashi, Pushkinin museo ja valtava Katariinan palatsi - kaikki me saimme nähdä 

sisältäkin käsin. Lehtori Timo Soinin suurenmoinen paikallisten olojen asiantuntemus tarjosi 

bussikierroksella rautaisannoksen pietarilaista arkkitehtuuria. Monta kertaa kuului ihastuksen huokauksia 

katseltaessa tsaarien ajan loistoa. 

 

Lumoutuneina istuimme Pienessä ooppera- ja balettiteatterissa Joutsenlampi-baletin sävelten siivittäessä 

viimeistä leirikouluiltaamme. Moni koki sellaisen elämyksen elämässään ensimmäisen kerran. 

 

 

  



Haukiputaan lukion Kansain-vä-li-syys-kurssi 

keväällä 1996 

 

Kansainvälisyyskurssin teemoina olivat laivaston historia (Venäjän laivasto täytti 300 vuotta), Kronstadtin ja 

Pietarin historia, englanti, venäjä, fysiikka ja taidekasvatus ja vapaaehtoinen liikunta. Lukiossamme pidetään 

matkapäiväkirjaa, johon osanottajat (opettajat ja oppilaat) saavat merkitä muistiin kokemuksiaan ja 

elämyksiään. Tässä muutamia otoksia kirjasta: 

 

Nimimerkki "EIM": Onpa hienoa olla Kronstadtissa. Huomasin sen Sashan saunassa. Tänään kävimme 

Popovin, radion keksijän museossa. Radio keksittiin Kronstadtissa hieman ennen kuin Marconi haki patentin 

omalle keksinnölleen. Tämä on historiallinen totuus. Se kerrottiin meille museossa. Museossa oli myös 

vanhoja televisioita. Yhdessä oli yhden tuuman kuvaruutu. Radion keksimisestä alkoi sitten 

tietoliikennetekniikan kehitys. Merkittävä paikka. 

Nimimerkki "Adam": I had a good time (kello). I met many interesting people. On this tip I learnt to smoke 

and things about Russia. I had a good time and can't think of what else to say. GO AUSTRALIA! KANGAROOS 

RULE! 

 

Nimimerkki "Terhi ja Minna":Edelliseltä Kronstadtin reissulta saamamme ystävä Natasha toimi meillä 

oppaana Pietarissa. Ajoimme metrolla ympäri Pietaria, jännä kokemus. Voitonpäivä (9.5) sotki hieman 

aikataulua ja esim. vierailu risteilijä "Auroralla" jäi lyhyeksi. Monissa paikoissa opas kertoi asioista liian 

yksityiskohtaisesti eikä porukka oikein jaksanut kuunnella. Hauskaa on ollut ja majoituspaikka oli ihan kiva, 

melkein parempi kuin osasi odottaa. Kaiken kaikkiaan ihana reissu. 

 

Nimimerkki "Mari": Keskiviikkona, kun meidät kutsuttiin Sashan saunaan, miehet siirtyivät hikoilemaan sata-

asteiseen saunaan ja me naiset, Pirkko ja minä, kutsuttiin yllättäen venäläiseen aerobiciin. Ei tarvittu 

venäjän taitoa, koska "body language is international". Aerobic oli hieman erilaista kuin Suomessa: osa oli 

eräänlaista "keppivoimistelua". Tosi mahtavaa. Saimme jopa kehuja ohjaajaltamme. Voimme suositella. 

 

Kokonaisuutena reissu on ollut onnistunut. Pieniä epämukavuuksia on ollut, mutta ei niitä kannata 

muistella. Päiväreissut Pietariin (2 kpl) oli tosi IN. Sattui aurinkoiset päivätkin. Kävelykilometreja kertyi 

runsaasti. Balettiesitys oli ykkönen. 

 

Nimimerkki "TSO": Eilen (9.5) oli raskas päivä Pietarissa. Huipentumana oli baletti. Tällä kertaa näimme 

"Vetsher baleta" ("Baletti-ilta). Oli kaunista. Kuitenkin ehkä kokonainen, juonellinen baletti sittenkin olisi 

parempi. Opettajat kävivät metroajelulla. Keijo Jupilla tosin oli hieno puvuntakki jäädä tungoksessa oven 

väliin. Tänään on vuorossa Popovin - radion keksijän museo - lounaan jälkeen sitten Suomeen. Tänä vuonna 

teemana oli mm. fysiikka. Raahasimme kannettavan tietokoneen ystävyyskouluumme 423 ja lehtori Esko 

Immonen piti demonstraation koulun fysiikan ja kemian opettajille Empirica-mittausjärjestelmän käytöstä 

opetuksessa. 



 

Nimimerkki "Johannes": Kävimme tiistaina Pietarissa ostoksilla ja kattelemassa mm. Eremitaashia. Pietari oli 

aika kaksijakoinen paikka: historialliset höpötykset oli ihan siistejä, mutta muuten kaupungista jäi vähän 

sekava kuva. Bileitä on pidetty ja huomenna pitäisi lähteä balettiin. Meillä on ollut hauskaa ja huonekin on 

... no on se vielä jonkinlaisessa kunnossa. Me voitettiin salibandymatsi aika selkeästi ja venäläiset sai meiltä 

opetuksen, miten sitä pelataan. Korismatsista ei sen sijaan kannata puhua... 

 

Nimimerkki "O ja K": O:n ja K:n lista Venäjästä tulevia sukupolvia varten. 

IN: görberit, vaihtolavallinen, Daa, Daa, ei vois vähempää kiinnostaa, Carolls, lepo, Ladat, vessat 

OUT: grillmaster trip, tulliselvityskaavakkeet, museot, maalatut puistonpenkit, karaoke, aamunousut. 

 

 

  



Haukiputaan lukion Kansain-vä-li-syys-kurssi 

syksyllä 1996 

Syksyllä kurssin teemoina olivat mm. uskonto, kirjallisuus, musiikki ja kuvataide. Ystävyyskoulussamme 423 

pidimme jopa taidenäyttelyn avajaiset. Näyttelyn teokset olivat lukiomme oppilaiden töitä. Kirjallisuusosa 

oli mielenkiintoinen, sillä kävimme kirjailija Fjodor Dostojevskin kotimuseossa ja hänen teoksensa "Rikos ja 

rangaistus" päähenkilön Raskolnikovin jalanjäljillä Heinätorin ympäristössä. Tutkimme "ihmisen salaisuutta" 

kuten Dostojevskikin. Aleksanteri Nevalaisen luostarin kirkko ja hautausmaa, jonne mm. Dostojevski ja Pjotr 

Tshaikovski on haudattu, tekivät kurssilaisiin suuren vaikutuksen. Samoin tietysti myös Talvipalatsi ja 

Eremištaashi. Tässä muutamien nimimerkkien kommetteja matkastamme. 

 

 

Nimimerkki "Liisa" Olemme nähneet loistoa ja kurjuutta, kultaa ja kerjäläisiä. Reissu on ollut antoisa. Baletti 

(Tshaikovskin Joutsenlampi) oli mahtava. Ortodoksinen kirkko teki minuun vaikutuksen: tunnelma, kynttilät 

ja tuoksu. Olemme nähneet paljon, kuluttaneet kengänpohjia, nauraneet, viettäneet iltaa (yhdessä 

venäläisten kanssa), shoppailleet, keskustelleet suomeksi, venäjäksi ja englanniksi... Filmirulla on kuvia 

täynnä ja pää muistoja. Kaikille suurkiitokset!  

 

Nimimerkki "Katja" 

 

Pietari. Kirkot. Museot. Rikkaus. Köyhyys. Liikenne = Kaaos. Kronstadt. Baari. Puisto. Yö. LEIRIKOULU = 

LOISTAVA.  

 

Nimimerkki "Kerttu" 

 

 

Raskolnikovin jälkien seuraaminen tuntui monia närkästyttävän. Kun olin lukenut sen kirjan, niin oli siinä 

jotakin jännää.  

 

Nimimerkki "Liisa" 

 

Viikko on ollut mahtava. Mitä nyt muutamassa paikassa tuli mieleen tuttu lausahdus EVVK, varsinkin, kun 

seurasimme erään tyypin (Raskolnikov) jalanjälkiä. Huvittavinta hommassa oli, että tyyppiä ei ole koskaan 

ollut edes olemassa. Sählymatsi voitettiin komeasti 7 - 4.  

 

 Nimimerkki "Anne" 



 

Ruoka on ollut hyvää. Baletti oli upeinta, täydellinen (lukuunottamatta prinssin alastuloja). Joutsenlampi on 

kuitenkin nähty.  

 

Nimimerkki "Nimetön" 

 

Eremitaashista sanoisin vain GOD WHAT A PLACE... Jessus sentään olisin voinut viettää siellä viikon, koko 

seuraavan elämäni eli koko paikka oli kuin unelma.  

 

Nimimerkki "Aino" 

 

Paikallislehti "Rantapohjassa" julkaistiin artikkeli lukiolaisten taidenäyttelystä Kronstadtissa. Nimimerkki 

"Aino" kirjoitti muun muassa: Avajaisiin osallistui kaupungin eri koulujen taideaineiden opettajia, paikallisia 

taiteilijoita, jonkun verran nuoria. Venäjänkielisen avajaispuheen piti lukiolainen Kerttu Viironen. Avajaisissa 

erityisen huomion kohteeksi pääsivät Marja Haapakankaan maalaukset. Useaan kertaan hän joutui 

selittämään töittensä syntyä. Myös Mikko Nehvosen surrealistinen akvarelli ihastutti monia. Näyttelyssä oli 

vieraskirja, johon venäläiset kävijät kirjoittivat komenttejaan: "Töissä näkyy rakkaus kuvien tekemiseen ja 

taiteeseen yleensä. Mitä syvyyttä ja traagisuutta näin nuorilta tekijöiltä. Me haluaisimme nähdä lisää 

töitänne!" 

 

 

 

  



Haukiputaan lukion leirikoulu Kronstadtissa 

keväällä -97 

 

Totuttuun tapaan lukio järjesti kansainvälisyyskasvatuskurssin puitteissa leirikoulumatkan toukokuussa 

Venäjälle ystävyyskaupunkiimme Kronstadtiin. Tutustuimme myös Pietariin ja uutuutena tänä vuonna oli 

käynti Tallinnassa Virossa paluumatkalla. Kurssille osallistui 21 opiskelijaa ja kolme opettajaa. Luotettavana 

kuljettajanamme oli jälleen Tapio Barck. 

 

Ennen leirikoulumatkaa opiskelijat tekivät koulussa tutkielmia annetuista aiheista. Painopiste-alueena oli 

tällä kertaa suomalainen Pietari. Tutkielmia tehtiin mm. Kronstadtin ja Pietarin historiasta ja nykypäivästä, 

Mannerheimin Pietarin vuosista, Pietarin taideannista sekä Tallinnasta. Esa Koivistoinen kokosi työt upeaksi 

kirjaksi, jota käytettiin opiskelumateriaalina. Kirjaan liitettiin myös tiivistelmiä tutkielmista englanniksi, 

venäjäksi ja ruotsiksi opiskelijoiden ja opettajien yhteistyönä. 

 

Kronstadtissa ohjelmaan kuului mm. vierailu ystävyyskoulullamme. Opiskelijamme vierailivat oppitunneilla 

ja keskustelivat venäläisten oppilaiden kanssa. He kertoivat mm. matkamme ohjelmasta ja Suomesta 

englanniksi. Ohjelmaan sisältyi myös koripallo-/lentopallo-ottelut ystävyyskoulun joukkuetta vastaan. 

Lukiomme opiskelijat tarjosivat hyvän vastuksen, mutta tällä kertaa isäntämme voittivat molemmat lajit. 

 

Pietarissa kävimme jälleen baletissa (Pugni: Esmeralda) ja taidemuseoissa sekä teemamme mukaisesti 

Suomeen liittyvissä kohteissa. Lisäksi Pietarin Suomen konsulaatin edustaja Anu Rämä kertoi meille 

suomalaisesta Pietarista. 

 

Matkamme huipentui Tallinnaan, jossa kävimme ostoksilla kuuluisalla Mustamäen torilla ja tutustuimme 

kauniiseen vanhaan kaupunkiin. Opiskelijoiden kommenttien mukaan Tallinnassa olisi voinut olla vaikka 

pidempään. 

Nimimerkki "x" 

 

Kronstadt oli yllättävän rauhallinen ja siisti. Vanhat rakennukset olivat sielläkin (kuten Pietarissa) erittäin 

kauniita. Vastakohtaisuudet olivat valtavia; hienoja palatseja ja ränsistyneitä kerrostaloja, rämiä ladoja ja 

kiiltäviä mersuja. Ihmisiä oli laidasta laitaan. Viipurin ihmisten kohtalo on kamala. 

 

Kulttuuritarjonta oli runsasta; balettia, museoita, taidetta. Näimme Picasson, Repinin ynnä muut. 

Nimimerkki "pikku Nina" 

 



Nähtävyyksistä ehdottomin on tottakai ollut Eremitaasi., mutta myös venäläinen museo oli upea, varsinkin 

näyttelyhuoneiden KATOT!! Radiomuseo ei kiinnostanut ollenkaan. Viikko on hurjan lyhyt aika tutustua 

Pietariin. Kaupungista ei ehtinyt syntyä minkäänlaista "sisäistä karttaa". 

 Nimimerkki "Lissu" 

 

Leirikoulu päättyi mukavasti perjantaina keikkuvaan Vana Tallinkiin. Täytyy kyllä sanoa, ettei parempaa 

matkaseuraa olisi voinut olla. Viikko vierähti ehkä turhankin nopeasti; paljon nähtiin mutta paljon jäi 

näkemättä. Itselleni tämä oli kolmas matka Venäjälle ja aina se vaan jaksaa kiehtoa enemmän ja enemmän. 

Jos Venäjän kulttuuria ja oloja haluaa ymmärtää, tulee matkalle lähteä tietyllä asenteella. Nirsoiluun ei ole 

aihetta kun ei olla kotimaassa. Onneksi kaikki matkalaiset (suurinpiirtein) ymmärsivät sen. Nähtävyydet 

olivat mahtavia mutta aikaa liian vähän. Kronstadtiin olisi ollut mukava tutustua paremmin. 

Ystävyyskoulussakin olisimme varmasti kaikki viihtyneet kauemminkin. 

 

 

 

  



Haukiputaan lukion leirikoulu Tukholmassa ja 

Uppsalassa keväällä -97 

Tänä vuonna järjestettiin leirikoulu myös Ruotsiin. Leirikouluun osallistui 22 opiskelijaa ja kolme opettajaa. 

Tukholma maan pääkaupunkina ja Uppsala vanhan Sveanmaan keskuksena soivat mahdollisuuden 

monipuoliseen historian ja kulttuurin tietojen syventämiseen. 

 

 

 

Ennen leirikoulun alkua opiskelijat tekivät pieniä retkikohteisiin liittyviä tutkielmia, jotka koottiin yhdeksi 

kirjaseksi. Kirjanen toimi opiskelumateriaalina. Leirikoulun aikana opiskelijat tutustuivat Tukholman, 

Uppsalan ja Sigtunan merkittävimpiin nähtävyyksiin. Opiskelijat tutustuivat myös ruotsalaiseen 

koulutusjärjestelmään vierailemalla kahdessa ruotsalaisessa lukiossa sekä Uppsalan yliopistossa. 

 

Leirikoulun painopistealueet olivat historia, koulutus ja kirjallisuus. Opiskelijoiden historiallista tietämystä 

vahvistettiin tutustumalla mm. Uppsalan tuomiokirkkoon, Drottningholmin ja Skoklosterin linnoihin, 

Vanhaan Uppsalaan sekä Sigtunaan, yhteen Ruotsin vanhimmista kaupungeista. Esim. Skoklosterin linnan 

esineistöön liittyvät tarinat antoivat hyvin paljon tietoa 1600-luvun Ruotsin tapahtumista ja kulttuurista. 

Sigtunan kaupunki riimukivineen ja rauniokirkkoineen vei opiskelijat 1000-luvulle ja Vanha Uppsala 

kuninkaallisine hautakumpuineen vieläkin kauemmas menneisyyteen. 

 

Leirikoulun aikana opiskelijat tutustuivat kahteen toisistaan poikkeavaan lukioon. Skärholmens gymnasium 

on suuri lukio Tukholman esikaupungissa, jossa asuu myös paljon siirtolaisia. Koulussa tehdään haastavaa 

työtä monipuolisten ohjelmien puitteissa. Sigtunaskolan Humanistiska Läroverket, joka on yksi Ruotsin 

kolmesta sisäoppilaitoksesta, painottaa humanistisia aineita. Valittavina ovat yhteiskunnallinen, 

luonnontieteellinen ja IB-ohjelma. Monen opiskelijan vanhemmat asuvat ulkomailla. Koulu on tunnettu 

Ruotsin nykyisen kuninkaan opinahjona. 

 

Molemmissa lukiossa leirikoululaiset olivat mukana oppitunneilla. Lukion jälkeisistä opinnoista he saivat 

kuulla Uppsalan yliopistossa. 

 

Kirjallisuuden osalta keskityttiin Gösta Knutssoniin ja Astrid Lindgreniin. Uppsalassa kuljimme Pekka 

Töpöhännän tassunjälkiä ja Tukholmassa eläydyimme mm. Eemelin, Pepin ja Ronjan maailmaan. Sattumalta 

tapasimme myös itse Astrid Lindgrenin, joka täyttää syksyllä 90 vuotta. 

 

Kaiken kaikkiaan leirikoulu täytti sille asetetut tavoitteet ja lisäsi leirikoululaisten tuntemusta läntisestä 

naapuristamme. 

 



 

 

 

 
  



Haukiputaan lukion leirikoulu Kronstadtissa 

9. - 15.5.98 

 

Leirikoulun teemoina tänä vuonna olivat venäjän ja englannin kieli sekä liikunta. Leirikoulumme oli tällä 

kertaa "koulumaisempi" kuin aiemmin, sillä opiskelijoilla oli kolmena aamupäivänä venäläisten ja 

englantilaisten pitämiä suullisen kielitaidon oppitunteja, joilla käsiteltiin mm. historiaa, urheilua ja nuorten 

elämää eri maissa. 

 

Pietarissa ryhmällemme tarjoutui mahdollisuus olla läsnä sirkuksen akrobatiaryhmän harjoituksissa sekä 

seurata jänittävää junioreiden pelaamaa jääkiekko-ottelua Armeija urheiluklubin hallissa. Ryhmämme 

jalkapallojoukkue kohtasi kovatasoisessa jalkapallo-ottelussa kronstadilaisen Kotlin-urheiluseuran 

edustusjoukkueen. Jalkapalloilijamme osoittivat erinomaista taitoa ja taistelumieltä. Ystävyyskoulun 423 

joukkuetta vastaan tyttömme ja poikamme kävivät sählyottelut, joka voitettiin selvin luvuin. 

 

Opiskelijamme olivat valmistautuneet (tanssipuvut mukana) esittämään vanhojen päivän tanssit 

Kronstadtissa. Esitys onnistui mainiosti ja teki lähtemättömän vaikutuksen venäläisiin ja englantilaisiin 

katsojiin. Erityisen ihastuksen kohteena olivat lukiomme pojat, jotka muuttuivat "hikisistä" jalkapalloilijoista 

edustaviksi ja eleganteiksi herrasmiehiksi. Lehtori Timo Junttila sai työstään ansaitut suosionosoitukset. 

 

Kävimme jälleen kerran Musorgskin ooppera- ja balettiteatterissa. Tällä kertaa näimme Rodion Stsedrinin 

säveltämän baletin "Kyttyräselkäinen hevonen". Lisäksi kävimme Eremitaasin taidemuseossa ihailemassa 

taiteen mestariteoksia. Taisipa oikea muumiokin pelästyttää joitakuita opiskelijoita museon egyptiläisellä 

osastolla. 

 

Ryhmämme opettajat Anne Ontero ja Timo Soini neuvottelivat Kronstadtissa vierailulla olleen tanskalaisen 

ystävyyskaupungin Nordborgin edustajien kanssa. On syytä odottaa, että tulevina vuosina Haukiputaan 

lukion ja kronstadilaisen koulun 423 välinen yhteistyö laajenee Tanskan ja ehkäpä myös Puolan suuntaan. 

 

Tulomatka tehtiin Tallinnan kautta. Siellä tutustuimme mm. viehättävään vanhaan kaupunkiin. 

 

 

  



Haukiputaan lukion leirikoulu Saksassa  2. - 

10.5.98 

 

Leirikouluun osallistui 28 opiskelijaa ja kolme opettajaa. Matkareitti oli Haukipudas - Turku (yöpyminen 

laivassa) - Tukholma - Helsingborg - Helsingör - Kööpenhamina (tutustuminen kaupunkiin, yöpyminen) - 

Bremen (kolme vuorokautta) - Lyypekki (kiertoajelu) - Kööpenhamina (tivoli,  yöpyminen) - Helsingör - 

Helsingborg - Motala (yöpyminen) - Tukholma (Vanha kaupunki) - Turku (yöpyminen laivassa) - Haukipudas. 

 

Leirikoulun painopistealueina olivat kieliopinnot, koulutus, historia ja Euroopan Unioni. Kieliopintojen 

hyödyllisyyden opiskelijat huomasivat varmati käytännössä, kun matkustimme linja-autolla neljässä valtiossa 

yhdeksän vuorokauden aikana ja kieli vaihtui tuhkatiheään. Koulutuksen osalta opiskelijat perehtyivät 

etukäteen Saksan koulujärjestelmään kirjallisesti ja paikan päällä tutustuimme saksalaiseen koulusysteemiin 

Achimin lukiossa. Siellä opiskelijamme paitsi seurasivat tunteja ja  jakoivat Suomi-tietoutta saksalaisille 

opiskelijoille, myös testasivat isäntien tietoutta Suomesta ja suomalaisista. Myös historian osalta opiskelijat 

kokosivat etukäteen leirikoulukirjaan laajan katsauksen kohteista, joihin sitten matkalla tutustuttiin. Näitä 

kohteita olivat mm. Tukholman Vanha kaupunki, Kööpenhamina laajoine historiallisine kohteineen, 

Bremenin vanha kaupunki kokonaisuudessaan, Hansakaupunki Lyypekki ja Überseemuseum, jossa 

tutustuimme Saksan siirtomaapolitiikan seurauksiin. Muistiinpainuva kokemus matkallamme oli myös käynti 

oopperassa Bremenissä: siellä esitettiin Beethovenin ooppera Fidelio modernisoituna versiona. 

 

Matkallamme kielitaidon merkitys käytännön elämässä tuli erittäin hyvin esille ja tapakulttuuri eri maissa 

tuli tutummaksi. Kaikki leirikoulussa mukana olleet saivat aivan varmati unohtumattomia elämyksiä 

tasapainoisen maailmankatsomuksen ja suvaitsevaisuuden kehittämiseksi. Kaikki ei mennyt aina sillä tavalla 

kuin oli suunniteltu, mutta vastoinkäymisistä saimme uutta voimaa jatkaa eteenpäin ja joukkomme 

yhteishenki (joka oli loistava) ei rakoillut missään vaiheessa. 

 

Onnistuneen leirikoulumme tunnelmat voisi tiivistää lainaukseen opiskelijoiden pitämästä 

leirikoulupäiväkirjasta: "Onnellinen olo kuin madolla kaalinkerässä". 

 

Opettajat: 

Leena Ahokas 

Anja Moilanen 

Keijo Juppi 

 

Aino Luukinen 

 



 

Haukiputaan lukion leirikoulu Tukholmaan 

16.5.-21.5.-99 

 

Toinen kevään 1999 kansainvälisyyskursseista suuntautui jälleen Tukholman ja Upsalan-seudulle. Teemana 

kurssilla oli musiikki ja historia. Ohjelmaan kuului kulttuuria eri muodoissa. Tutustuimme Upsalan 

kuuluisaan ja mahtavaan tuomiokirkkoon sekä Vanhaan Upsalaan ja sen hautakumpuihin. Viritimmepä 

Vanhan Upsalan keskiaikaisessa kirkossa Suvivirrenkin! Myös Linnén kasvitieteellinen puutarha oli 

mielenkiintoinen vierailukohde näin keväällä. 

 

Tukholman kohteista tärkeimpiä olivat Kuninkaanlinna edustushuoneistoineen sekä upea Vasa-laiva. 

Historian havinaa saimme myös Pohjoismaisesta museosta, missä saimme edelleen tuntua siitä, kuinka 

samanlaisia me Pohjoismaat loppujen lopuksi olemme. Matkan aikana kulttuuriemme samanlaisuudet, 

mutta myös toisaalta merkittävät erot tulivat selkeästi esille. Saimme myös mahdollisuuden seurata 

Tukholman kuninkaallisen baletin nuorten koreografien uusia teoksia. Nämä herättivät keskustelua vielä 

kotimatkallakin. 

 

Ulla-Maija Veijola 

 

Aino Luukinen 

 

  



Haukiputaan lukion leirikoulu Kronstadtissa -

99 

Kronstadt - Pietari - Tallinna 30.4.99 - 8.5.99 
Kansainvälisyyskurssimme klassikko toteutettiin tänä vuonna hiukan aikaisemmin kuin tavallisesti, joten 

vappuaattona alkaneen ulkomaanosuuden osallistujia ei helle kiusannut. Lumihiutaleita sen sijaan nähtiin 

useina päivinä ja kaikki 16 opiskelijaa ja kolme opettajaa joutuivat katselemaan ylleen ne kaikkein 

lämpimimmät mukana olleet vaatteet. 

 

Tämänvuotiset teemat olivat kuvataide, musiikki, historia ja uskonto. Käyntikohteet olivat enimmäkseen 

aikaisemmilta matkoilta tuttuja, mutta aivan uuttakin oli mukana. Kuvataiteen pääkohteet olivat Eremitaaši 

ja Venäläisen taiteen museo. Eremitaašin tärkein vaihtuva näyttely tarkasteli Venäjän ja Ruotsin hallitsijoita, 

heidän esineistöään ja taideteoksiaan. Kuvataiteen erityiskohteet olivat "pakollisten" Leonardon ja 

Rembrandtin maalausten ohella impressionistit ja Kandinsky. Venäläisen taiteen museossa tavoitteenamme 

oli nähdä Marc Chagallin maalauksia, mutta kyseinen osasto oli parhaillaan remontoitavana. Erittäin 

tasokkaasti uusitussa museon osassa tutustuimme mm. Ilja Repinin, Aivazovskyn ja Schiskinin maalauksiin. 

 

Erityisesti historiaan viittaavina käyntikohteina olivat Pietarin - Paavalin linnoitus, jossa nyt on myös 

viimeisimmän tsaariperheen hauta sekä Pietari Suuren itselleen rakennuttama talo, joka pitkästä aikaa oli 

avoinna yleisölle. Uskonnon osuus sisälsi tutustumisen Aleksanteri Nevskin luostariin ja sen 

hautausmaahan. Baletti, kuten aina Venäjän matkoillamme, oli myös ohjelmassa. Aikatauluun oli jätetty 

aikaa myös ostoksille, metro-ajelulle, ystävyyskouluun tutustumiselle ja jo perinteeksi muodostuneelle 

sählyottelulle. Ystävyyskoulumme balettiesitys oli entistäkin korkeatasoisempi ja sai erityisesti pojat 

haukkomaan henkeään - ja varaamaan kynät ja paperit mukaan päätösdiskoon tanssijatyttöjen osoitteita 

varten. 

 

Kaikkein ensimmäinen ja kaikkien mieliin jäävä käyntikohde oli Kronstadtin lastenkoti, jonne olimme 

keränneet suuren määrän erilaista avustustavaraa. Kronstadtin osuuden päätti kansainvälinen disko 

majapaikkamme DDJUTin salissa. Isännät olivat hoitaneet osuutensa mallikkaasti ja samaa voi sanoa 

opiskelijoistamme. 

 

Tallinnassa tutustuimme erityisesti vanhaan kaupunkiin. Laivamatkan seisovan pöydän ateriointikäytäntöä 

oli opiskeltu aikaisemmin, joten porukasta kannatti tuntea aitoa ylpeyttä. 

 

Tämänvuotinen Kronstadtin matka  oli työstä huolimatta erittäin onnistunut, oppilaita toisiinsa lähentävä ja 

antoisa kokonaisuus, josta on jo pidetty erilliset muisteluksetkin - ensimmäiset monista, sanovat matkalla 

olleet opiskelijamme. 

 



Aino Luukinen 

Leirikoulu Baltiaan 7. – 14.5.2000 

 

Ani varhain sunnuntaiaamuna 7.5. suuntasi Baltian leirikouluryhmä, 17 opiskelijaa, bussilla kohti Helsinkiä. 

Opettajista mukana olivat Leena Ahokas, Esa Koivistoinen ja Eija Kylmäniemi. Illalla satamassa 

seurueeseemme liittyivät kuusi opiskelijaa ja opettaja Johanna Virkkunen Helsingin kuvataidelukiosta. 

Ensimmäinen kohteemme oli Tallinna, jossa vierailimme Gustav Adolfin koulussa maanantaina. Koulu on 

toiminut vuodesta 1631 ja sen rakennukset oli kauniisti entisöity. Tietokoneineen ja välittömine, monia 

kieliä puhuvine oppilaineen koulu on kuitenkin täysin moderni perinteestään huolimatta. Tiistaina 

matkasimme Tarttoon läpi kesäisen Viron maaseudun. Tutustuimme kaupunkiin virolaisoppaamme johdolla 

ja tapasimme lukiomme entisen oppilaan Minna Halosen, joka työskentelee Tartossa Suomen konsulaatin 

virkailijana ja opettaa suomen kieltä yliopistossa. 

 

Sekä sää että maisemat olivat täysin kesäisiä, kun keskiviikkona ajoimme Latviaan Cesikseen. 

Ystävyyslukiossamme meidät toivotettiin lämpimästi tervetulleiksi ja saimme lahjaksi Latvian lipun. Koulun 

opiskelijat ja leirikoululaisemme tutustuivat toisiinsa kaupunkikierroksella ja tuttavuuksia syvennettiin vielä 

seuraavana iltana. Torstaina perehdyimme laajasti Cesiksen ympäristöön viettämällä koko päivän Gaujan 

kansallispuistossa. Näimme mm. linnojen raunioita, maanalaisen järven ja erilaisia villieläimiä sekä 

kuulimme kiehtovia tarinoita menneisyydestä. Perjantaina oli vuorossa tutustuminen Riikaan. Valitettavasti 

jäätävä myrskytuuli esti aiotun tutustumisen vanhaan kaupunkiin, mutta bussin ikkunasta saimme 

korvaukseksi katsella kaupunkia vähän laajemmalti. Lauantai oli matkapäivä, ja varhain äitienpäivän aamuna 

matkalaiset olivat kotona. 

 

Leirikoulu onnistui erinomaisesti ohjelmansa ja järjestelyjensä puolesta, vaikka välillä rahan hankkiminen 

epätoivoiselta tuntuikin. Päiväkirjan ja kommenttien perusteella ryhmäläiset ovat tyytyväisiä matkaansa. 

Ilahduttavaa oli jo matkalla kuulla, kun moni kertoi ennakkoluulojensa karisseen ja tietojensa lisääntyneen. 

Tutustuminen erityisesti latvialaiseen elämänmenoon avasi silmiä näkemään, että asiat voidaan hoitaa 

toisinkin kuin mihin me olemme tottuneet. Ainakin nämä leirikoululaiset näyttävät kiitettävän avoimin 

mielin suuntaavan maailmalle, joten koulumme tunnuslause on täyttä totta. 

 

  



Leirikoulu Kronstadtissa -00 

Kronstadt - Pietari - Viipuri 27.4 - 4.5.2000 

Lukuvuonna 1999 - 2000 neljäkymmentäkaksi Haukiputaan lukion opiskelijaa on valinnut soveltaviin 

kursseihin kuuluvan kansainvälisyyskurssin. Ryhmä jaettiin kahteen osaan ja kurssin kohteiksi valittiin 

Kronstadt - Pietari - Viipuri sekä Baltia. Kronstadt-ryhmään ilmoittautui 25 opiskelijaa ja Baltian ryhmään 17. 

Molempia ryhmiä ohjasi kolme opettajaa. 

 

Kronstadt oli jo yhdeksättä kertaa Haukiputaan lukion leirikoulukohteena. Tämänvuotiset teemat olivat 

luonnontieteet ja liikunta. Urheilu on ajankohtainen aihe leirikoulun aikana, sillä Pietarissa pelattiin 

jääkiekon MM-turnaus 29.4. - 14.5.2000. Kävimme uudella areenalla katsomassa Ruotsi-Latvia-ottelun ja 

Jubileinissa Suomi-Itävalta-ottelun. Vastoin kaikkia ennakkokäsityksiä jälkimmäinen ottelu päättyi tasapeliin. 

 

Venäläisistä fyysikoista tutustuimme S.A.Popoviin ja Pabutskaan sekä kemisti Dimitri Mendelejeviin. 

Kävimme Popovin museossa Kronstadtissa. 

 

Muita käyntikohteita olivat Iisakin kirkko, eläintieteellinen museo, Pietarin - Paavalin linnoitus, Aleksanteri 

Nevskin luostari ja luonnollisesti Eremitaasi. Baletti, kuten aina Venäjän matkoillamme, oli myös ohjelmassa, 

mutta sinne osallistui vain osa matkalaisista. Tällä kertaa näimme baletin "Romeo ja Julia". Aikatauluun oli 

jätetty aikaa myös ostoksille, metro-ajelulle, ystävyyskouluun tutustumiselle ja jo perinteeksi 

muodostuneelle sählyottelulle. 

 

Tulomatkalla yövyimme Viipurissa. Siellä tutustuimme kaupunkiin ja teimme ostoksia torilla. 

 

Sää Pietarissa ja Kronstadtissa oli matkan aikana erittäin kylmä ja lähes kaikki 24 opiskelijaa ja kolme 

opettajaa niiskuttivat kotiin palatessaan. 

 

 

 

  



Leirikoulu Baltiaan 7. – 14.5.2000 
 

Ani varhain sunnuntaiaamuna 7.5. suuntasi Baltian leirikouluryhmä, 17 opiskelijaa, bussilla kohti Helsinkiä. 

Opettajista mukana olivat Leena Ahokas, Esa Koivistoinen ja Eija Kylmäniemi. Illalla satamassa 

seurueeseemme liittyivät kuusi opiskelijaa ja opettaja Johanna Virkkunen Helsingin kuvataidelukiosta. 

Ensimmäinen kohteemme oli Tallinna, jossa vierailimme Gustav Adolfin koulussa maanantaina. Koulu on 

toiminut vuodesta 1631 ja sen rakennukset oli kauniisti entisöity. Tietokoneineen ja välittömine, monia 

kieliä puhuvine oppilaineen koulu on kuitenkin täysin moderni perinteestään huolimatta. Tiistaina 

matkasimme Tarttoon läpi kesäisen Viron maaseudun. Tutustuimme kaupunkiin virolaisoppaamme johdolla 

ja tapasimme lukiomme entisen oppilaan Minna Halosen, joka työskentelee Tartossa Suomen konsulaatin 

virkailijana ja opettaa suomen kieltä yliopistossa. 

 

Sekä sää että maisemat olivat täysin kesäisiä, kun keskiviikkona ajoimme Latviaan Cesikseen. 

Ystävyyslukiossamme meidät toivotettiin lämpimästi tervetulleiksi ja saimme lahjaksi Latvian lipun. Koulun 

opiskelijat ja leirikoululaisemme tutustuivat toisiinsa kaupunkikierroksella ja tuttavuuksia syvennettiin vielä 

seuraavana iltana. Torstaina perehdyimme laajasti Cesiksen ympäristöön viettämällä koko päivän Gaujan 

kansallispuistossa. Näimme mm. linnojen raunioita, maanalaisen järven ja erilaisia villieläimiä sekä 

kuulimme kiehtovia tarinoita menneisyydestä. Perjantaina oli vuorossa tutustuminen Riikaan. Valitettavasti 

jäätävä myrskytuuli esti aiotun tutustumisen vanhaan kaupunkiin, mutta bussin ikkunasta saimme 

korvaukseksi katsella kaupunkia vähän laajemmalti. Lauantai oli matkapäivä, ja varhain äitienpäivän aamuna 

matkalaiset olivat kotona. 

 

Leirikoulu onnistui erinomaisesti ohjelmansa ja järjestelyjensä puolesta, vaikka välillä rahan hankkiminen 

epätoivoiselta tuntuikin. Päiväkirjan ja kommenttien perusteella ryhmäläiset ovat tyytyväisiä matkaansa. 

Ilahduttavaa oli jo matkalla kuulla, kun moni kertoi ennakkoluulojensa karisseen ja tietojensa lisääntyneen. 

Tutustuminen erityisesti latvialaiseen elämänmenoon avasi silmiä näkemään, että asiat voidaan hoitaa 

toisinkin kuin mihin me olemme tottuneet. Ainakin nämä leirikoululaiset näyttävät kiitettävän avoimin 

mielin suuntaavan maailmalle, joten koulumme tunnuslause on täyttä totta. 

 

 

  



Leirikoulu Baltiassa -21 

Tallinna – Riika - Césis – Pärnu 2. – 8.9.2001 

Koulullamme on ollut oppilasvaihtoa latvialaisen Césiksen lukion kanssa syksystä 1993 lähtien. Tänä vuonna 

Césiksen lukion lisäksi Baltian leirikouluohjelmaan sisältyi ystävyysvierailu Tallinnan taidelukioon. Matkaan 

lähti 17 oppilasta ja kaksi opettajaa. Matkan teemoina olivat historia, luonto, koulutus ja taide. Tänä vuonna 

latvialaisten "sisarten" ja "veljien" jälleennäkeminen oli erityisen lämmin ja antoisa sillä césisläiset oppilaat 

olivat jo entuudestaan tuttuja oppilaillemme heidän vierailtuaan Haukiputaan lukiossa keväällä 2001. 

 

Oppilaat kuvaavat erästä matkapäiväänsä seuraavasti: 

 

"Avasimme Césiksen koululla Haukiputaan lukion Messages Across the Baltic –taidenäyttelyn yhdessä 

Césiksen lukion opettajien kanssa klo 10.00. Juho Nummiola piti puheen ja välitti koulumme terveiset 

césisläisille ystävillemme. Taidenäyttelyn jälkeen noin kymmenkunta césisläistä oppilasta lähti mukaamme 

kiertämään bussilla paikallisia nähtävyyksiä. 

 

Ensiksi menimme katsomaan 800-luvulta löydettyjä arkeologisia rakennuksia, hirsimökkejä, jotka olivat 

todella pieniä. Ihmettelimme kuinka ihmiset ovat pystyneet asumaan niin ahtaasti. Seuraavaksi menimme 

katsomaan vanhaa tuulimyllyä. Myllyn ympärillä oli paljon kauniita kukkia. Otimme tuulimyllyn edessä 

ryhmäkuvia yhdessä césisläisten ystäviemme kanssa. 

 

Vatsassa kurni jo, joten menimme syömään perinteistä latvialaista ruokaa Siguldaan. Lounaan jälkeen 

lähdimme Riikan lähistöllä olevalle kelkkaradalle, jossa koimme huimaa vauhdin hurmaa. Radalla oli pidetty 

jopa Maailman Cup – kisoja. Janika kirkui niin kovaa, että koko Césis kuuli. Olihan vauhtia parhaimmillaan yli 

80 km tunnissa. Kaikki kelkassa olleet pitivät siitä ja olisimme voineet mennä vaikka uudelleen. 

 

Matkamme hurjimman kokemuksen jälkeen menimme köysiradalla Latvian pisimmän joen, Gaujan, yli. 

Maisemat olivat uskomattoman upeat ja köysiratakokemus monille elämänsä ensimmäinen. Matkalla 

metsälinnan raunioille näimme käärmeen, jota tutkimme koko porukalla. Turajdan-linnan torniin 

noustessamme kiipesimme ainakin kilometrin verran portaita, mutta raskas nousu kannatti – ylhäältä oli 

hulppeaa katsella Turajdan linna-aluetta puistoi-neen. Linna-vierailun jälkeen kävimme katsomassa 

maanalaisia järviä. Luolissa oleva vesi oli kirkasta ja osa meistä kahlasikin puhtaan viileässä vedessä. 

Hotellisuihkuttelujen jälkeen tapasimme paikallisia oppilaita jo tutuksi tulleessa Césiksen pizzeriassa. Sen 

jälkeen vietimme iltaa paikallisessa discossa césisläisten oppilaiden kanssa tanssien ja seurustellen. Osa 

meistä suunnittelee jo uutta yksityistä matkaa ensi kesäksi césisläisten sisartemme luo." 

 

Tiina Mustakangas-Laukka 

 



 

 

Haukiputaan lukion kansain-vä-li-syys-kurssin 

matka Berliiniin -01 

 

 

 

Vuoden 2000-2001 toinen kansainvälisyyskurssiin liittyvä matka suuntautui Berliiniin. Kurssille osallistui 21 

opiskelijaa ja ohjaajina opettajat Anja Moilanen, Timo Soini ja Sonja Ruuskanen. Leirikoulumatka tehtiin 

yhteistyössä Pyhäjoen lukion kanssa. Pyhäjoelta matkaan osallistui 8 opiskelijaa ja kaksi opettajaa. 

Saksalainen yhteistyökoulumme on Evangelische Schule Frohnau. 

 

Kansainvälisyyskurssilaiset osallistuivat myös Netdays2000-projektiin aiheenaan tasa-arvo.  

 

Kansainvälisyyskurssin aiheita tasa-arvon lisäksi olivat saksalainen kulttuuri, Saksan historia ja Saksa osana 

Euroopan Unionia.  

 

”Ich hab´ noch einen Koffer in Berlin” singt Marlene Dietrich und meint, dass sie immer wieder nach Berlin 

zurückkommen will. Ich bin nie in Berlin gewesen, aber ich glaube, dass auch ich am elften Mai wie Marlene 

singen kann. Die deutsche Hauptstadt wird auf mich einen starken Eindruck ausüben. Darauf bin ich sicher. 

Wir – also 21 Schüler, zwei Lehrerinnen und ein Lehrer – aus der Gymnasialen Oberstufe von Haukipudas 

fliegen am vierten Mai von Oulu durch Stockholm nach Berlin und werden uns eine ganze Woche in dieser 

Stadt aufhalten. 

 

Eine Schülergruppe aus unserer Schule hat nie früher Berlin besucht, obwohl unsere Schüler und Lehrer in 

vielen Ländern und Städten gewesen sind: in Russland (Sankt-Petersburg und Kronstadt), Schweden, 

Dänemark, Estland, Lettland (Cesis), Deutschland (Bremen und Achim) und in Afrika in Namibia. 

 



Was möchte ich in Berlin dann sehen? Erstens: Ich will den Fernsehturm am Alexanderplatz besuchen. Den 

Turm – den Stolz der ehemaligen DDR – habe ich immer aus irgendeinem Grunde als attraktiv erlebt. Die 

DDR war ja eine geschlossene Gesellschaft und vielleicht habe ich in meinem Unbewussten eingesehen, 

dass der Fernsehturm einen Weg aus der Geschlossenheit in die Freiheit symbolisiert hat. Zweitens möchte 

ich erfahren, was die ”Berliner Luft” bedeutet. Ich weiss nicht genau, was dieser Ausdruck in sich trägt, aber 

ich glaube, dass er auf Freiheit und Toleranz hinweist.. Mir gefallen gut der Roman des englischen 

Schriftstellers Isherwood und der Film ”Cabaret”. In seinem Werk stellt Isherwood dar, wie liberal und 

international Berlin vor der schrecklichen Nazi-Zeit war. Das Berlin der 20er Jahre und des Anfangs der 30er 

Jahre möchte ich also erleben. Das ist leider unmöglich, oder wer weiss? Ein anderes literarisches Werk, das 

ich mit Berlin verbinde, ist ”Der Hauptmann von Köpenick” von Carl Zuckmayer. Die Geschichte des 

Schusters Voigt, der als Hauptmann verkleidet das Rathaus von Köpenick besetzt, ist wie eine Allegorie des 

kaiserlichen Deutschland und Berlin, wo die Uniform eine Zaubermacht hatte. Ausserdem erfährt der Leser 

in diesem Buch, wie die Berliner sprechen. ”Det is doch janz einfach” sagen sie anstatt ”Das ist doch ganz 

einfach”. Im Werk von Zuckmayer erfahren wir auch, dass man Bockwurst in Berlin isst. Auch ich will 

natürlich Bockwurst und dazu Sauerkraut in Berlin kosten. 

 

Am vierten Mai fahren wir also aus Haukipudas nach Berlin und am elften Mai verlassen wir die Stadt. Ich 

glaube allerdings, dass nach dem Aufenthalt in der deutschen Hauptstadt mit mir alle in unserer Guppe wie 

Marlene Dietrich – also ”ich hab´noch einen Koffer in Berlin” – singen werden.  

 

Timo Soini 

 

Opiske-li-joiden kirjoittama juttu Rantapohjassa torstaina 28. kesäkuuta 2001 

Mukavien muistojen kanssa on kiva viettää kesälomaa. Meille niitä antoi Haukiputaan lukion leirikoulu 

Berliinissä. Viikon aikana kerkesimme tutustua Berliiniin mielestämme tosi hyvin. 

Ohjelmistoon kuului nähtävyyksiä, kulttuurikohteita, kouluvierailu ja tietenkin shoppailua. Esimerkkinä 

voisimme mainita televisio- ja näköalatornin. Berliinin monivaiheiseen historiaan tutustuimme tarkemmin 

raja-asema Checkpoint Charliessa, missä meillä oli opastettu kierros. 

 

Suomalais-saksalainen seura järjesti meille illan kulttuuri-instituutissa. Saimme muun muassa saksalaisten 

valmistamia suomalaisia korvapuusteja. Käynti oopperassa oli ainutlaatuinen kokemus. Esitys oli Mozartin 

Taikahuilu. 

 

Potsdamissa kävimme katsomasa Sanccousin palatsia kauniine puistoineen ja tutustuimme vanhaan 

kaupunkiin. Kaikista nähtävyyksistä mieleenpainuvin oli Sachsenhausenin keskitysleiri, joka nosti niskakarvat 

pystyyn. 

 

Haavereita ei sattunut ja saimme reissusta hyvää palautetta. Tällaista leirikoulua voi suositella muillekin. 

 



Kesäterveisin 

 

Kaisa B & Sanna A 

 

 

Haukiputaan lukion leirikoulu Kronstadtissa -

02 

"Leirikoulu" 5.-11.5.2002 Viipuri – Kronstadt – Pietari 

 

 

 

Tämän lukuvuoden kansainvälisyyskurssin ns. leirikouluosuus saatiin tehdä aurinkoisissa oloissa. Vain kylmä 

tuuli haittasi jonkin verran viimeisenä Pietari-päivänä. Ryhmä sai paljon kiitosta vetäjiltä eikä aiheetta. 

Voimme kirjata muistoihin yhden kaikkien aikojen parhaista matkoista koulumme leirikoulujen historiassa. 

 

Läpi yön matkustamisen jälkeen yöpyminen Viipurin Druzhba-hotellissa antoi palautumisaikaa ja niinpä 

virkeinä saatoimme tutustua Viipuriin ja sen historiaan. Linnan tornista ihailimme kaupunkia ja Alvar Aallon 

suunnittelema kirjastotalo sekä sen edustalla Jussi Mäntysen Hirvipatsas jäivät myös mieliin. 

Mielenkiintoinen oli Viipurin suomalaisen kirkon historia, mitä esittelemään saimme aivan yllättäen 

suomenkielisen paikallisen Paavo Ollikaisen. Tärkeintä monen mielestä oli kai kuitenkin torilla ja 

kauppahallissa edullisten ostosten teko. 

 



Kolme päivää kului Pietarissa. Kaupungissa vietetään tulevana vuonna perustamisen 300 –vuotisjuhlia ja 

varmaan se on pääsyynä, että rahaa on saatu julkisten rakennusten korjaustöihin ilmeisen paljon. Mm. 

Pietarin-Paavalin linnoituksen kirkko ja Aleksanterin pylväs (vuodelta 1832) olivat rakennustelineiden 

peitossa. Kaupungin siisteys oli silmiinpistävä ja myös liikenteessä oli nähtävissä oleellinen muutos vuosien 

takaiseen kaaokseen verrattuna. Tavaratalojen ja muiden kauppaliikkeiden tarjonnan ylenpalttisuus 

ihmetytti. Valitettavasti hintataso on seurannut taloudellista kehitystä varsinkin tuontikulutustavaroiden 

osalta. 

 

Pietarissa tutustuimme Pietarin-Paavalin linnoitukseen, Merisotamuseoon, Eläintieteelliseen museoon, 

Eremitaašiin, Aleksanteri Nevskin luostariin ja luostarin hautausmaalla (Tihvinän hautausmaa) sijaitseviin 

kuuluisuuksien kuten Tšaikovskin, Borodinin, Glinkan, Musorgskin, Dostojevskin ja Krylovin 

hautamuistomerkkeihin. Luostarin kirkossa valmisteltiin ristisaattoa ja sitä odotellessamme kylmässä 

tuulessa taisi moni lievä vilustuminen saada alkunsa. Luostariin tullessamme ajoimme kolme asemaväliä 

metrolla. Jotkut osanottajista ehtivät käydä myös Etnografisessa museossa, Kazanin kirkossa ja 

Ylösnousemuskirkossa. Matkan huipentuma oli tietenkin Tšaikovskin baletti Pähkinänsärkijä Pienessä 

ooppera- ja balettiteatterissa. Pääsylippujen kanssa oli omat kiemuransa, mutta pääasia, että kaikki pääsivät 

sisään ja saivat nauttia edes kerran elämässään korkealuokkaisesta baletista. Koska olimme Pietarissa 

Voitonpäivänä, monet ehtivät nähdä juhlakulkueen useiden soittokuntien tahdittamana. Kaupungin 

puhtaanapito-osaston kadunharjauskaluston jyrisevä rivistö jäi pienenä erikoisuutena mieleen. 

Kauppaliikkeet olivat juhlapäivästä huolimatta avoinna ja monenlaista olivat ryhmäläiset tuliaisiksi 

löytäneetkin. 

 

Keskiviikko oli varattu Kronstadtille. Perinteinen sählyottelu käytiin ystävyyskoulussa 423 ja jälleen kerran 

tuli reilu voitto Haukiputaalle. Samassa yhteydessä retkeläiset olivat ryhmiin jakaantuneina mukana 

englannin oppitunneilla kertoen itsestään, Haukiputaasta ja Suomesta. Teimme kaupungissa kiertoajelun, 

tutustuimme taidenäyttelyyn, diskokin oli järjestetty DDUT:issa ja tietenkin uusia ystävyyssuhteita solmittiin. 

Eikä Kronstadtissakaan vältytty ostoskierroksista. Rehtori Galina Galejevan keittiöväki "ruokakoulussamme" 

huolehti ryhmän ravitsemuksesta samalla ystävällisyydellä kuin ennenkin. 

 

Paluumatkalla yövyimme taas Viipurin Druzhbassa ja loppuruplat kuluivat tietenkin torilla. Uskon, että 

matka antoi paljon ja olihan se useimmille ensimmäinen käynti suuressa miljoonakaupungissa. Matkaa 

varten tehtiin pieni kirjanen, minkä tekstit kukin osaltaan ennalta valmisteli ja sopivissa yhteyksissä myös 

julkisesti esitteli. Tämä kunnan monistuskeskuksessa "painettu" tuotos jäi kullekin muistoksi matkasta. 

Lisäksi kukin tekee jälkikäteen kokemuksistaan oppimispäiväkirjan. 

 

Esa Koivistoinen 

 

 

  



Leirikoulu Brysseliin ja Pariisiin -03 

 

 

 

Vuoden 2002-2003 kansainvälisyyskurssiin liittyvä matka suuntautui Keski-Eurooppaan. Kurssille osallistui 21 

opiskelijaa ja ohjaajina oli kaksi opettajaa. 

 

Ensimmäisenä matkakohteena oli Belgian pääkaupunki Bryssel ja toisena määränpäänä Ranskan 

pääkaupunki Pariisi. Matka toteutettiin viikon mittaisena 22.4. - 29.4. 2003. Brysselissä viivyimme kaksi 

kokonaista päivää, joiden aikana kävimme Atomiumissa, luonnontieteellisessä museossa sekä vierailimme 

EU-parlamentissa Samuli Pohjamon vieraina. Ennen Brysselin matkaa opiskelijat olivat tehneet tutkielmat 

liittyen EU:n rakenteeseen ja toimintaan. 

 

Brysselistä Pariisiin siirryimme luotijunalla ja Pariisissa aika kului tutustumalla eri nähtä-vyyksiin. Kävimme 

sekä Sacre Coueur´n että Notre Damen kirkoissa sekä Pere Lachaisen hautausmaalla, Eiffel-tornissa, Louvren 

museossa, Riemukaarella, Versaillesissa ja viimeisen päivän Pariisissa vietimme huvitellen Euro-Disneyssä. 

Pariisin osalta opiskelijat olivat valmistelleet etukäteen tutkielman jostakin nähtävyydestä. Paikan päällä 

opiskelijat vastasivat oman nähtävyytensä osalta siitä, että koko ryhmä pääsi paikalle (reitin suunnittelu 

metroilla, RER-junilla ja kävellen), pitivät muille esitelmän tutkielmaansa pohjautuen sekä syvensivät 

tutkielmaansa haastattelemalla pariisilaisia. 

 



Kansainvälisyyskurssin ohjelma liittyi eri oppiaineisiin (esim. historia, maantieto, uskonto, kielet, kuvataide) 

ja matkalla niiden oppisisällöt osittain konkretisoituvat opiskelijalla. Tärkein kansainvälisyyskurssin tavoite ja 

anti lienee kuitenkin suvaitsevaisuuden ja erilaisten kulttuurien hyväksymisen lisääntyminen. Lisäksi kurssi 

varmastikin lisäsi opiskelijoiden aktiivisuutta, omatoimisuutta ja vastuullisuutta ja osoitti yhteistyön ja -

hengen tärkeyden. 

 

 

 

Haukiputaan lukion leirikoulu Kronstadtissa -
04 

Leirikoulu 13.-20.5.2004 Tallinna -Viipuri – Kronstadt – Pietari 

 

 

 

 

Lukuvuoden 2003 – 2004 kansainvälisyyskurssi suuntautui Tallinnaan, Pietariin, Kronstadtiin ja Viipuriin. 

Tallinnan ja Pietarin historialliset keskustat kuuluvat UNESCOn maailmaperintökohteisiin, joten niihin 



tutustuttiin melkoisen syvällisesti. Kronstadtissa, Haukiputaan venäläisessä ystävyyskaupungissa, 

ryhmäläiset saattoivat osallistua kaupungin 300-vuotisjuhlallisuuksiin. Kansainvälisyyskurssin opiskelijat 

tutustuivat lisäksi Viipurin historiaan, jolloin esille nostettiin Viipurin menneisyys ja nykyisyys ruotsalais-

suomalais-venäläisenä kaupunkina. Haukiputaan kunta lähetti Kronstadtin 300-vuotisjuhliin 20. – 23.5.2004 

virallisen valtuuskunnan, johon lukion edustajina kuuluivat rehtori Kullervo Leinonen, apulaisrehtori Timo 

Soini ja lehtori Aino Luukinen. 

 

 

 

  



Haukiputaan lukion kansain-vä-li-syys-kurssin 

matka Steinheimiin -05 
 

 

 



 

 

Haukiputaan lukion lukuvuoden 2004-2005 kansainvälisyyskurssiin liittyvä matka suuntautui Steinheimiin, 

Saksaan. Kurssille osallistui 24 opiskelijaa ja ohjaajina oli kaksi opettajaa. 

 

Opiskeljoiden matkapäiväkirjasta: 

 

Maanantai 2.5.2005 

 

Vihdoinkin hotellissamme!!! Matka sujui ongelmitta: Aamulla lento Helsinkiin lähti kello 6 ja vain yksi nukkui 

pommiin! 

 

Saavuttuamme Duseldorfiin yllätyimme iloisesti, kun aurinko paistoi ja oli todella lämmin. Sieltä jatkoimme 

nälissämme kuumassa bussissa kohti majapaikkaamme Steinheimiä. Ruuhkien vuoksi matka sujui hitaasti, 

mutta saimmepa ainakin tutustua Saksan kauniisiin maisemiin. Idyllinen hotellimme sijaitsi Steinheimissä 

Sandebeckin pienessä ja vehreässä laaksossa. Hotelli oli todella viihtyisä. Syötyämme saksalaista herkkua, 

bratwurstia ja tutustuttuamme hotelliin sekä sen pihapiiriin lähdimme tsekkaan paikallisbussilla Steinheimin 

keskustan kauppojen antimet. 

 



Illalla lähdimme käveleskelemään ja tarkastelemaan kylän iltaelämää, jota ei ollut! Kuljettuamme pitkin 

lukuisia pikku katuja pistimme merkille , että paikalliset talot pihoineen olivat todella samankaltaisia sekä 

hyvin tip-top. Loppu ilta menikin yhdessä oleskellassamme sekä poristessamme niitä näitä. Ainoat hotellin 

ongelman tuottajat olivat suihkut, jotka eivät osanneet päättää minkälaista vettä hanasta suihkuttaa. 

 

Tiistai 3.5.2005 

 

Aamulla oli aikainen herätys, koska edessämme oli vierailu Steinheimin koulussa. Saksalaiset ottivat meidät 

ystävällisesti vastaan pienestä alku-ujostelusta huolimatta. Yllätykseksemme saimme kuulla, että koulussa 

oli suomalainen vaihto-oppilas, Verneri, joka toimi meille tulkkina. 

 

Tapaamisemme teemana oli ”60-vuotta toisen maailmansodan päättymisen jälkeen" ja katsoimmekin 

aiheesta kertovan dokumentin. Tämän jälkeen jakaannuimme ryhmiin ja saksalaiset esittelivät meille 

kouluaan, joka oli iso ja viihtyisän oloinen. Koululla oli myös järjestetty grillausta saksalaiseen 

tapaan.Yleisesti sanottuna saksalaiset olivat avoimia ja ystävällisiä. Loppuilta olikin varattu vapaaseen 

oleskeluun ja käytimme sen lepäämiseen, jalkapallon pelaamiseen sekä jotkut onnekkaat matikan 

opisekelemiseen. Ps :tulimme siihen tulokseen että saksassa minuutti=tunti,päivä=pitempi!  

 

Keskiviikko 4.5.2005 

 

Aamulla oli erittäin aikainen herätys. Aamupala oli klo.07.00 ja sitten lähdimme junalla kohti Kasselia. 

Jouduimme vaihtamaan junaa kaksi kertaa. Kasselissa jouduimme linnaan koko porukka. Wilhelmshöhenin 

linnassa oli paljon antiikkia ja taidetta. 

 

Menimme raitsikalla Kasselin keskustaan ja söimme todella maittavan aterian. Kun olimme syöneet 

lähdimme ostoksille pariksi tunniksi. Ostimme kaikenlaista. Kävelimme Kasselin rautatieasemalle, josta 

lähdimme junalla kohti seuraavan junan vaihtoa. Vaihdoimme junaa muutaman kerran. Loppuen lopuksi 

pääsimme hotelliimme ja jalat olivat aivan hyytelöä. ”Illalla väärä hälytys.”  

 

Torstai 5.5.2005 

Päivä alkoi tuttuun tapaan aikaisella herätyksellä, koska meillä oli tiedossa turisti opastusta Steinheimissä ja 

pienessä Ottenhausenin kylässä. Se oli muuten ihan mukavaa, mutta nälkä vaivasi melkein jokaista kulkijaa. 

Ja vielä se, että opastus oli saksaksi, mutta onneksi Timppa sitten suomensi kaiken. Opastuksen jälkeen 

aloimme etsimään jotain paikkaa missä syödä. Ensin ajattelimme syödä jossain juhlissa, mutta makkara ja 

ranskalaiset eivät kelvanneet joten ajattelimme ,että ravintola olisi parempi vaihtoehto, tarjolla olisi ollut 

kuitenkin vain hernekeittoa makkaran kanssa eli jätimme ruokailun väliin sielläkin.Sitten keksimme ,että 

menisimme Mcdonaldsiin, mutta matkaan tuli pieni mutka, Timppa katosi. Hän oli jäänyt syömään 

ranskalaisia ja makkaraa ja pihviä, jota hän sitten kehui aivan mahtaviksi. Timpan lopulta palattua lähdimme 

kohti mäkkäriä. Sekään ei aluksi sopinut kaikille, mutta silti me menimme sinne. Kun saavuimme mäkkäriin 

niin kaikki hyökkäsi ulos bussista kuin nälkäinen hyeenalauma. Ruokailun jälkeen kävimme katsomassa hyvin 



vanhaa muistomerkkiä (Hermans denkmal), joka oli n.52m korkea ja se painoi todella paljon. Se oli ihan 

mukava kokemus. Sitten kävimme katsomassa luonnon muodostamia ”kivipatsaita” (Externsteine). Se ei 

kyllä niin kiinnostanut, mutta ei se pahakaan asia ollut. 

 

Illalla meillä oli jalkapallopeli saksalaisia nuoria vastaan ja me voitimme.  

 

Perjantai 5.5.2005 

 

Aamulla oli jälleen aikainen herätys, sillä aamupala oli jo klo 7.00. Tilausbussi tuli hakemaan 8.00 ja kaikkien 

harmiksi kuskina ei ollutkaan tuttu ja turvallinen Jan vaan Janin isä. Matka sujui mukavasti lähes kaikkien 

nukkuessa, huolimatta muutamasta auton sammutuksesta =). Määränpäänä oli Hildesheim, jonne olikin 90 

km matkaa. Hildesheimissä menimme katsomaan Unescon maailmanperintökohteita Marian katedraalia ja 

Mikaelin kirkkoa. Valitettavasti pääsimme sisään vain Mikaelin kirkkoon. 

 

Hildesheimistä matka jatkui Hannoveriin, jossa olimme parkkeerattuna vasta 12.15. Bussikuski varasi meille 

ystävällisesti paikat puhelimella ravintolaan, jotta pääsisimme kaikki 26 heti syömään. Palvelu ravintolassa 

kuitenkin nälkäisille matkalaisille pieni pettymys: vaikka ravintolassa oli vain pari ihmistä meidän 

lisäksemme, sai palvelua odotella. Vatsat täynnä ja mieli pirteämpänä jatkoimme Hannoverin kauppoihin. 

Kaikki ainakin tytöt olivat innokkaita shoppailemaan ja aika loppuikin kesken. Muualle emme Hannoverissa 

ehtineet, sillä kuskimme totesi ,että suuri puutarha, jota olisimme halunneet mennä katsomaan oli niin 

suuri, että emme ehtisi nähdä siitä juuri mitään, sillä meidän piti ennen seitsemää hotellille. Myöskään 

kaupunkikierros kävellen ei onnistunut, koska vettä satoi kaatamalla. Siis shoppailun jälkeen ajoimme 

suoraan hotellille. 

 

Lauantai 6.5.2005 

 

Aamupala oli aamulla, niin kuin joka aamu. Aamupalan jälkeen duunailimme aamuhommia ja lähdimme 

lompsimaan kohti juna pysäkkiä! Tietenkin satoi vettä, niin kuin joka päivä. Juna kaahasi suorinta tietä 

Paderborniin. Tarkoituksena oli, että kaikki menisimme kompuutterimuseoon, mutta suunnitelmat hieman 

muuttuivat. Halukkaat heput lähtivät museoon ja shoppailuintoiset suoraa ”rotuaarille”. Päivä sujui 

mukavasti huolimatta siitä, että ruokapaikka oli hakusalla ja jalat kyllästyneet kävelemiseen. 

 

Sunnuntai 7.5.2005 

 

Futismatsi 

 

Matka Dortmundiin alkoi yhden maissa. Menimme junalla, mukana oli Antti, Mikko, Kalle, Jyrki, Jari, Iikka, 

Hene, Heikki, Tike, Jonna, Kati ja Timppa ja muutama saksalainen. Juna oli täynnä Dortmund-faneja, jotka 



huusivat ja lauloivat. Eräs ultimate fani (dortmund) aikoi heittää Antin junaradalle, kun hän sanoi Bremenin 

voittavan. Sitten pääsimme stadionille ja se oli valtava. Siellä oli valmiiksi 15000 Dortmund-fania, ja he 

pitivät meteliä. Hieman ennen pelin alkua huomasimme, että Suomen maajoukkueen pakki Petri Pasanen 

oli avauksessa, Ja olimme tietenkin Werder Bremenin puolella. 

Peli alkaa .. Alussa Bremenillä oli huippupaikka, mutta ei maistunut. Bremen hallitsi selvästi ensimmäistä 

puoliaikaa, mutta puolen tunnin jälkeen lähes täysi stadion (81000) räjähti. Tsekkipelaaja Thomas Rosicyn 

veto upposi takakulmaan. Lopussa Bremenin pelaaja loukkaantui vielä. 

 

Toka puoliaika .. Bremenillä ensimmäisellä minuutilla huippupaikka, mutta ei niin ei. Tunnin jälkeen 

jouduimme pettymään, kun hyvän pelin pelannut Pasanen otettiin vaihtoon. Bremenillä oli vielä muutama 

paikka tasoittaa peli, mutta kotijoukkue voitti 1-0. Kaikkien mielestä Bremen pelasi paremmin ja heillä olikin 

enemmän kulmia ja muitakin maalipaikkoja. 

 

Paluumatkan junat olivat aivan täynnä ja Dortmund fanit huusivat ja lauloivat. Meinas hermot mennä. 

Laitettiin kaikki merkille, että Saksassa on vähän jalkapallokulttuuri sama kuin Suomessa jääkiekko. Tänne 

pitää päästä uudelleen. 

 

Eläintarhassa 

Kun puolet porukasta lähti huutamaan futismatsiin me muut mentiin Sonjan kanssa Dortmundin kautta 

eläintarhaan. Dortmundissa käytiin syömässä italialaisessa ravintolassa, jossa tarjoilijalla oli ihan hillittömät 

mustat käsikarvat (liekkö niitä myös lillui meidän ruuissamme). Dortmundissa meininki oli ihan uskomaton 

vaikka oli sunnuntai, mutta jalkapallopeli oli juuri alkamassa ja porukka riehui ku pienet siat aivan 

turpakännissä! Metroasemalla raikui Borussia Dortmundin kannatushuudot .. Ne oli ihan hulluja! 

No, ku vihdoin päästiin paniikissa pois asemalta eläintarhaan meininki muuttui rauhalliseksi, mutta vettä 

satoi edelleen kaatamalla niin kuin koko viikon. Elukat olivat aivan ihani i varsinki se kiimainen merileijona.. 

Niillä oli kyllä säälittävän pieniä häkkejä. Kun oltiin kierretty kaikki eksoottiset eläimet läpi, kävästiin kahvilla 

ja jätskillä. 

 

Sitten takaisin Dortmundiin, jossa meininki oli hieman rauhoittunut, mutta poliisit odottivat silti faneja 

kilpikonnapanssaripuvut päällä. Saara ja Hete osti Dortmundin huivit ja siitä hyvästä Saara sai joltain 

vanhalta juopolta pelipaidan (likaisen ..yök..)! Juna-asemalla oli taas yks hullu Essenin kannattaja, jolla oli 

oudot korvat eikä muutenkaan kaikki ihan kotona. Se tuli vielä samaan junaankin huutamaan. Pitkän matkan 

jälkeen me päästiin pakkaamaan, futis porukka tuli yöllä takas hotellille ja lähtö oli itkua vaille valmis! Oltas 

kyllä voitu jäähä vielä toiseksi viikoksi. Suomen lumisateeseen ei tainnu olla kellään ikävä.. Ps Janille tyttöiltä 

terkkuja, oli hyvät kyydit =) 

 

 

  



Kronstadt 2006 

 

 

 

Lukuvuoden 2005 – 2006 kansainvälisyyskurssi suuntautui 2.5. – 8.5.2006 Haukiputaan venäläiseen 

ystävyyskaupunkiin Kronstadtiin. Matkalla oli mukana 16 opiskelijaa ja valvojina Tomi Jokivirta ja Timo Soini. 

Kurssin teemana oli tänä vuonna Itämeri ja sen kaksi saarta Hailuoto ja Kotlin. Kurssilaiset kokoontuivat jo 

vuoden 2005 lokakuun alussa Hailuotoon, jossa tutustuttiin sikäläiseen luontoon ja esiteltiin alustavia 

kurssitöitä Perämeren luonnosta. Hailuodossa oli mukana yksi opettaja ja kaksi opiskelijaa Kronstadtista. 

 

Toukokuun alussa kurssilaiset matkasivat Pietariin, jossa luonnontieteellisten museoiden lisäksi tutustuttiin 

Pietarin historialliseen keskustaan, joka kuuluu UNESCO:n maailman-perintökohteisiin. Kronstadtin 

ystävyyskoulussa 423 kurssilaiset esittelivät töitään ja tutustuivat saaren nuoriin ja luontoon sekä saivat 

tietoja Venäjän ja Kronstadtin ympäris-tönsuojelusta ja ihmisten asenteista siihen. Tulomatkalla tutkittiin 

Viipuria ruotsalais-suomalais-venäläisenä rajakaupunkina. 

 

Luulen, että matka avarsi monella tapaa opiskelijoiden näkemystä naapurimaastamme ja lujitti suhteita 

Haukiputaan ja Kronstadtin koulujen välillä. Matkan konkreettisena tuloksena julkaistaan videofilmi syksyllä 

2006. Sen kuvasi Kiiminkijokiopiston edustaja Mika Kainua. Hän myös editoi filmin. Haluan kiittää kaikkia 

kurssilaisia sekä lehtori Tomi Jokivirtaa aktiivisesta toiminnasta kurssin läpiviemiseksi. Lisäksi on kiitettävä 

Opetushallitusta taloudellisesta avustuksesta. 

 

Timo Soini 

 



IRLANTI -07 

2.5. - 9.5.2007  Ohjelma 

 

 

 

 

ke 2.5.   

lähtö Haukiputaalta lukion pihasta Suorsan bussilla klo 04.00 

lento Tampereelta Dubliniin klo 13.10 (Ryanair) 

perillä Dublinissa klo 14.35 

bussilla Galwayhin, perillä n. klo 18.30 

majoittuminen retkeilymajaan (Sleepzone) 

ruokailu omatoimisesti 

iltaohjelma: käveleskellen tutustumista kaupunkiin 

 

to 3.5.   

aamiainen klo 7.45 hostellissa 

kouluvierailu (katolinen tyttökoulu Tuamissa), lähtö bussilla n. klo 8.15 

 

käymme tunneilla ja katsomme perinteisen esityksen sekä tutustumme kävellen Tuamin nähtävyyksiin 

 



lounas Tuamissa n. klo 13.00 

jalkapallo-ottelu "Suomi vs. Irlanti" 

iltaohjelma: tutustumista Galwayhin 

 

pe 4.5.   

aamiainen klo 8.30 hostellissa 

bussiretki rannikolla (Cliffs of Moher), lähtö n. klo 9.30  

 

Kinvara (Dunguaire Castle) - Aillwee Caves - Cliffs of Moher - Doolin (johon tilataan lounas, voisimme myös 

käydä hopeaseppien liikkeessä, jossa myydään kelttiläisiä koruja...) 

 

iltaohjelma: iltapala ja irlantilaista musiikkia Galwayssa 

 

la 5.5.   

aamiainen klo 8.00 hostellissa 

lähtö Dubliniin bussilla klo 9.00 

lounas matkalla, tutustutaan johonkin kylään matkan varrella 

majoittuminen hostelliin (The Oliver St John Gogarty) 

illallinen omatoimisesti 

iltaohjelma: kävelyä Temple Barissa 

 

su 6.5.  

aamiainen klo 8.30 hostellissa 

tutustumista Dubliniin: kiertoajelu ja Writers´ Museum (klo 13.10) 

lounas ennen museokäyntiä 

iltaohjelma: Irish dance (Arlington) 

 

ma 7.5.  

aamiainen klo 8.30 hostellissa 

tutustumista Dubliniin: Trinity College (klo 11.30), puisto St. Stephen´s Green 

lounas: piknik puistossa sään salliessa 



iltaohjelma: keskusteluilta majapaikassa (vieras Belfastista) 

 

ti 8.5.  

aamiainen klo 8.30 hostellissa 

National Museum of Ireland (Decorative  Arts and History) 

shoppailua 

lounas omatoimisesti 

Iltaohjelma: elokuva 

 

ke 9.5.  

meno bussilla lentokentälle klo 05.00 

lähtö Dublinista klo 7.30 

kone Tampereella klo 12.45 

ruokailu matkan varrella  

bussilla kotiin, perillä Haukiputaalla n. klo 20.30 

 

Matkalle osallistuu 31 opiskelijaa sekä 3 opettajaa (Robert Thompson, Anja Moilanen ja Tiina Mustakangas-

Laukka). 

 

 

  



Kansain-vä-li-syys-kurssi, Pietari – Kronstadt 

-08 

2. - 8.5.2008 
 

 

Lukuvuoden 2007 - 2008 kansainvälisyyskurssi suuntautui 2.5. - 8.5.2008 Haukiputaan venäläiseen 

ystävyyskaupunkiin Kronstadtiin. Matkalla oli mukana 24 opiskelijaa ja matkaoppaina toimivat Timo Soini ja 

Juha-Matti Laakko. Kurssin teemana oli tänä vuonna mm. kulttuuri ja liikunta. Kurssi käynnistettiin syksyllä 

2007, josta alkaen kerättiin varoja. Keväällä opiskelijat tutustuivat venäläiseen kulttuuriin tekemällä 

tutkielmia eri aiheista venäläisestä ruuasta Venäjän laivastoon. 

 

Toukokuun alussa kurssilaiset matkasivat Pietariin, jossa tutustuttiin Pietarin historialliseen keskustaan, joka 

kuuluu UNESCO:n maailman-perintökohteisiin. Pietarissa majoituttiin kolme ensimmäistä yötä Polustrovan 

alueella tyypillisessä paikallisessa hotellissa. Viimeiset kolme yötä asuttiin kronstadtilaisessa koulussa. 

Kronstadtin ystävyyskoulussa 423 kurssilaiset tutustuivat opiskelijoihin esitellen Suomea ja saivat käsityksen 

paikallisesta opiskelukulttuurista. Ystävyyskoulun oppilaiden kanssa pelattiin entuudestaan tuttu 

salibandymaaottelu, joka oli hieno urheilutapahtuma. Opiskelijat saivat tänä vuonna myös kunnian vierailla 

oppilaiden kodeissa illallisella. Päätösiltana lukiolaiset esittivät tanssikulttuuriamme iloisesti esittäen 

vanhoja tansseja. Tulomatkalla piipahdettiin katsomaan Viipuria ruotsalais-suomalais-venäläisenä 

rajakaupunkina. 

 

Matka avarsi monella tapaa opiskelijoiden näkemystä naapurimaastamme ja lujitti suhteita Haukiputaan ja 

Kronstadtin koulujen välillä. Haluamme kiittää mukavaa ja reipasta ryhmäämme onnistuneesta matkasta.       

 

Ohjelma 

2.5.2008 

Perjantai 



 

Saapuminen hotelliin Polustrovo, vapaa-aikaa 

 

15.00 

 

3.5.2008 

 

Lauantai 

 

Aamiainen 

Pietarin kiertoajelu 

Lounas kahvilassa 

Eremitaashi 

Sirkus 

 

  

 

  

 

4.5.2008 

 

Sunnuntai 

 

Aamiainen 

Pietari-Paavalin linnoitus 

Lounas kahvilassa 

Shoppailua 

Illallinen 

Kävely iltaisella Nesvki prospektilla 

 

  



 

5.5.2008 

 

Maanantai 

 

Aamiainen 

Jusupovin palatsi 

Lähtö Kronstadtiin 

Lounas 

Majoittuminen kouluun 424 

Kiertoajelu Kronstadtissa 

Illallinen oppilaille perheissä? 

 

  

 

6.5.2008 

 

Tiistai 

 

Aamiainen 

Vierailu koulussa 423 

Kiertokävely Kronstadtissa 

Lounas 

Nuorten tapaaminen kansainvälisellä koululla. Tietoa Suomesta. Keskusteluja (englanniksi pienissä 

ryhmissä) 

Urheilutapahtuma 

Illallinen 

 

 

  

  



  

  

  

16.30- 18.00 

18.00-19.30 

 

7.5.2008 

 

Keskiviikko 

 

Aamiainen 

Museo "Kronstadtin linnoitus" 

Lounas 

Radiomuseo 

Illallinen 

Vanhat tanssit 

Kansainvälinen disko 

 

  

 

8.5.2008 

 

Torstai 

 

Lähtö Suomeen 

 

  

 

Timo Soini, Juha-Matti Laakko 

 

 



 

Kansain-vä-li-syys-kurssin leirikou-luosuus: 

Rooma –09 

22. - 27.4. 2009 

 

 

 

 

 

ke 22.4. 2009 

Haukiputaalta Tampereelle tilausbussilla 

Ruokailu Tampereella 

Lento Tampere- Frankfurt-Rooma 

Tilausbussilla lentokentältä hotellille (Fiamma), majoittuminen (keskimäärin 3/huone) 

Kun 25 lukiomme 07-ikäluokan oppilasta toissa syksynä ilmoittautui mukaan kansainvälisyyskurssille 

Roomaan, matka tuntui vielä hyvin kaukaiselta ajatukselta. Puolentoista vuoden vessapaperin, 

kalentereiden, Tulipatojen, linnunpönttöjen ja mausteiden myynnin sekä autonpesun, joulupukkipestien ja 

monien muiden eri projektien jälkeen tajusimme yllättäen istuvamme linja-autossa matkalla kohti Roomaa. 

Mukaan lähtivät luultavasti yhtä innokkaina matkanjohtajamme Juhani Keränen, Kaisa Annala ja Tomi 



Jokivirta. Lentokonematka oli monille ensimmäinen, mutta se sujui täysin ongelmitta, ja kauan pelätty 

lentokoneen vaihtokin onnistui ilman suurempaa paniikkia. Myöhään keskiviikkoiltana saavuimme viimein 

Roomaan, missä majoituimme Fiamma-nimiseen hotelliin.  

 

to 23.4.2009 

Heräsimme aamulla aikaisin ja menimme aamupalalle hotellin alakertaan. Puoli yhdeksän aikoihin olimme 

valmiita aloittamaan Roomaan tutustumisen. Kävelimme Via Nazionalea pitkin Quirinalis-kukkulalle, jossa 

sijaitsee Italian presidentin virka-asunto. Tämän jälkeen suuntasimme kohti Vittorio Emanuelle II:n 

monumenttia, jonka hohtavan valkoinen marmorinen julkisivu kohosi 70 metrin korkeuteen. 

 

Seuraavaksi vuorossa oli Michelangelon portaat ja museo, missä näimme legendaarisen Naarassusi-patsaan. 

Matkalla Forum Romanumille, muinaisen Rooman keskukseen, kävelimme jättimäisen Colosseumin ohi ja 

näimme myös Konstantinuksen riemukaaren. Itse Forum Romanum oli pullollaan vanhoja temppeleitä ja 

raunioita, joista omat asiantuntijamme osasivat kertoa meille tietämättömille turisteille. Näimme muun 

muassa Tituksen ja Septimius Severuksen riemukaaret, senaatin kokoontumispaikan eli kuurian, monia 

temppeleitä ja Circus Maximuksen kilparadan. 

 

Väsyneenä pitkän päivän jälkeen menimme syömään, mitäpäs muutakaan kuin pitsaa ja pastaa, ja 

palasimme hotelliin, tosin osa vielä jaksoi jäädä tekemään ostoksia Via Nazionalelle. 

 

 

 

 

 

  

 

Pe 24.4.2009 

Perjantaina vuorossa oli tutustuminen maailman pienimpään itsenäiseen valtioon Vatikaaniin. Edellisen 

päivän kävelystä väsyneinä olimme helpottuneita kuullessamme, että tällä kertaa menisimme paikalle 

metrolla. Vaikka emme tavanneetkaan itse paavia, näimme kuuluisan Pietarinkirkon, joka oli paljon 

mahtavampi kuin osasimme kuvitella. Sisällä oli kasapäin taidetta, esimerkiksi Michelangelon kuuluisa Pietà-

veistos, ja lisäksi mieleen jäivät myös edesmenneiden paavien haudat. Osa meistä kiipesi hurjat 551 

porrasta Pietarinkirkon kupoliin, josta saimme ihailla Roomaa hieman erilaisesta näkökulmasta. Syötyämme 

menimme Vatikaanin museoon. Paikka oli aivan valtava ja pelkästään kävely määränpäähämme eli 

Sikstuksen kappeliin olisi ilman pysähtymisiä kestänyt 20 minuuttia. Tietysti matkan varrella oli kuitenkin 

paljon kaikenlaista nähtävää, joista Kaisa meille halusi kertoa. Päällimmäisenä mieleen jäivät Rafaellon 

maalaukset ja Michelangelon tekemät upeat kattofreskot Sikstuksen kappelissa.  

 



Kahlattuamme pitkät museokäytävät läpi ryntäsimme suoraan vastapäiseen jäätelöbaariin, ja syötyämme 

saimme selville jäätelöannoksiemme hinnan: pöyristyttävät 10 euroa! 

 

Palasimme metrolla hotelliin ja pienen hengähdystauon pidettyämme menimme Piazza di Spagnalle, 

suomeksi sanottuna Espanjalaisille portaille, missä saimme oleskella vapaasti ja käydä ostoksilla. 

 

 

 

 

 

La 25.4.2009 

Lauantai alkoi metromatkalla Colosseumille. Tämän gladiaattorien jättimäisen amfiteatterin näkemistä oli 

odotettu hartaasti koko matkan ajan, ja rakennus osoittautuikin ehdottomasti odottamisen arvoiseksi. 

Kierreltyämme Colosseumilla parin tunnin ajan jatkoimme matkaamme tutustumalla San Pietro in Vincoli -

nimiseen kirkkoon. Tämän jälkeen seikkailimme hetken omilla teillämme, ja myöhemmin lähdimme yhdessä 

tekemään ostoksia Corsolle, Rooman suurimmalle kauppakadulle. Kaisa oli varannut meille 

ravintolaillallisen, ja saimme tutustua perinteiseen italialaiseen pitkän kaavan ateriaan, johon kuului neljä 

erilaista annosta. Ruokalajit olivat toinen toistaan erikoisempia, seura oli mahtava ja tunnelma katossa. 

Vietimme ravintolassa kokonaisuudessaan kolme tuntia, ja lopuksi tarjoilija toi meille mukavan 1150 euron 

laskun. 

 

  

 

Illan pimetessä jatkoimme matkaamme Fontana di Trevin suihkulähteelle, jonne heitimme kolikot 

lupauksena siitä, että vielä joskus tulevaisuudessa palaisimme takaisin Roomaan. 

 

 

 

 

 

Su 26.4.2009 

Viimeinen päivämme Roomassa alkoi tutustumisella Pantheoniin. Tämän jälkeen porukkamme hajaantui 

kahtia, kun toiset lähtivät kiertelemään kirkkoja ja tekemään viime hetken ostoksia, ja toiset matkasivat 

kohti Stadio Olimpicoa Lazion jalkapallopeliä katsomaan. Matka stadionille ei ollut helppo. Harhailtuamme 

pari tuntia löysimme lopulta itse stadionin, mutta siellä saimmekin kuulla portinvartijoilta, että emme 

voineetkaan saada lippuja peliin, koska tähän otteluun pääsivät vain roomalaiset. Tämän kauhean tragedian 

jälkeen palasimme takaisin metroasemalle ja sieltä hotelliin. Illalla söimme samassa ravintolassa kuin 



tulopäivänä. Jani lausui tekemämme runon, jonka kirjoittamiseen jokainen oli osallistunut. Myös 

matkanjohtajamme Keränen ja Annala pitivät lyhyet, mutta oikeastaan aika liikuttavat puheet onnistuneesta 

matkastamme. 

 

 

Ma 27.4.2009 

Maanantaiaamuna heräsimme aikaisin aamuyöstä ja lähdimme bussilla lentokentälle haikein mielin. Matka 

takaisin Haukiputaalle sujui ilman kummempia sattumuksia. Saavuimme lopulta turvallisesti perille kahden 

aikaan yöllä. 

 

Matka kokonaisuudessaan oli luultavasti kaikille vuoden kohokohta, joka sujui kaiken kaikkiaan loistavasti. 

Sää suosi matkaamme, koska aurinko helotti jokaisena päivänä lämpimästi. Italialainen tapakulttuuri erosi 

suomalaisesta käyttäytymisestä paljon, ja liikenne soljui mukavasti nopeusrajoituksista välittämättä. Suuri 

kiitos sekä matkamme toteutumisesta, että onnistumisesta kuuluu joka ikiselle osallistujalle ja  ennen 

kaikkea pitkäjänteisille matkanjohtajillemme. Vaikka tuskin enää samalla porukalla tulemme uudestaan 

Roomaan pääsemään, toivottavasti vielä joskus saamme mahdollisuuden tutustua vieläkin paremmin tähän 

upeaan kaupunkiin. 

 

 

  



Kansain-vä-li-syys-kurssi USA -09 

MEDINA (OHIO), NEW YORK CITY 

 

 

 

Thirteen students and three teachers of Haukipudas High School were honored to have a thrilling 

opportunity to visit Medina High School for one and a half weeks in October 2009. The trip was a success. 

Not only did our students get a glimpse of the everyday school life in the USA and to live with an American 

host family, but also to feel the culture of an altogether new nation. And this time it was not the superficial 

and dazzling world of the American series shown on our TV, but the reality of life with its upsides and 

downsides on the streets and subways of Chelsea and Manhattan in New York City, in the farms of Berlin in 

the Amish Country, Ohio, and in the houses of a typical small-sized American city, Medina, in Midwest USA. 

The highlights of our trip also included the Musical Hair on Broadway and the NHL ice hockey match in 



Madison Square Garden, New York City, as well as the NBA basketball match at the Q-Arena and the musical 

history tour in the Rock & Roll Hall of Fame, Cleveland. We are extremely grateful for all the wonderful and 

hospitable American host families who made the exchange possible, and hope to see them again in Finland 

or in the USA in the very near future. Please let's keep in touch and cherish our friendship in the years to 

come! 

 

As a continuance for our Finnish-American collaboration, the teachers and the administration at both ends 

agreed to launch a student exchange program between our high schools. Our students are warmly welcome 

to participate in the program as an exchange student/a host family for an American/Finnish student in 

Ohio/Haukipudas for a couple of weeks to three months. Trustworthy and suitable families as well as 

interesting and beneficial course schedules will be provided by the schools. We are sure the experience will 

enrich and inspire our students, strengthen their global communication skills as well as offer them 

specialized knowledge on the American and Finnish culture and beliefs. (For more information, please 

contact Ms. Tiina Mustakangas at Haukipudas High School or Mr. Robert Thompson at Medina High School.) 

 

Another success on our trip to the USA was that the Student exchange was not the only project agreed on. 

Medina High School is now an active partner in our Messages Across Three Continents project and will 

participate in assisting our partner school in Dar es Salaam. Hooray! There is also a serious attempt to meet 

in Tanzania in 2012... 

 

 

 

Osallistujat 

Buller Annika 

Heikkilä Venla 

Hiltunen Heini 

Kämä Anni-Reeta 

Mattila Saija 

Nisula Taneli 

Nurro Elisa 

Posio Henri 

Siltakoski Sanni 

Säävälä Fanny 

Tervonen Antti 

Tolonen Riku 

Törmälä Atte 



Opettajat: Anja Moilanen, Tiina Mustakangas, Juha-Matti Laakko 

 

Ohjelma 

Friday, 9th Oct.                  

Finnair, Oulu - Helsinki(AY354) 11:00 am - 11:55 am 

Finnair, Helsinki - New York(AY5) 14:10 pm - 15:50 pm 

Chelsea International Hostel, 251 West 20th Street 

 

Saturday, 10th Oct.           

Sight seeing (Empire State Building) + Musical Hair at 8:00 pm (Al Hirschfeld Theater, 302 West 45th Street) 

 

Sunday, 11th Oct.             

Sight seeing + NHL Madison Square Garden, NY Rangers-Anaheim (60$) 5:00 pm. 

 

Monday, 12th Oct.            

Sight seeing (Central Park) 

Departure to JFK Airport at 1:00 pm 

American Eagle, New York JFK – Cleveland(AA4451) 5:05 pm  -7:10 pm 

Meeting the families at the airport 

 

Tuesday, 13th Oct.           

Lessons, Medina High School 

 

Wednesday, 14th Oct.     

Lessons, MHS 

 

Thursday, 15th Oct.          

Amish country + Cleveland (overnight stay) 

 

Friday, 16th Oct.                

Rock & Roll Hall of Fame (22$) + shopping, Cleveland 



MHS Friday night football at 7:00 pm 

 

Saturday, 17th Oct.           

The Ledges (with families) + Environmental Education Centre 

 

Sunday, 18th Oct.             Family day 

 

Monday, 19th Oct.            Lessons, MHS 

 

Get-together 

 

Tuesday, 20th Oct.           

Departure to JFK Airport at 9.00am 

American Eagle, Cleveland - New York JFK(AA4450)      1:10pm 2:59pm 

Finnair, New York - Helsinki(AY6) 17:40 08:50            

 

Wednesday, 21st Oct.     Finnair, Helsinki - Oulu(AY365) 12:40 13:40 

 

 

  



Kansain-vä-li-syys-kurssi Ruotsissa keväällä 

2010 

 

 





 

 

Sunnuntai 2.5.2010 

 

Lähtö lukion pihalta klo 9.00 

 

Bussimatka Turkuun 

klo 21 Viking Isabella Tukholmaan  

Aamulla yhdeksän aikaa lähdimme bussilla lukion pihasta kohti Turkua. Sää oli sateinen ja kylmä, mutta 

tunnelma bussissa leppoisa. 

 

klo 15.00: Bussissa meno villiintyy ja kaikilla ainakin kuulostaa olevan hauskaa. Sääherra ei osaa päättää, 

mitä säätä meille soisi, joten vuorottelee sadetta ja auringonpaistetta. ABC tarjosi meille maukkaat murkinat 

ja vatsa tuli täyteen. Pojilla löytyy myös intoa TYTTÖJEN Cosmoja lukiessa. Nyt jo odotellaan innolla laivaan 

pääsyä.Matka sujunut erilaisia korttipelejä läiskiessä: mm. tuppi, Chigago jne.  Ruoka oli hyvää, niin 

sämpylät kuin ABC:ltä saadut ruuat. Esitelmienkin pito meni siinä hauskanpidon ohella. 

 

Maanantai 3.5.2010 

 



Laiva satamassa klo 6.30 

Lyhyt kiertoajelu kaupungilla 

klo 9 - 13 Kouluvierailu Bromma gymnasium (ruokailu koululla) 

klo 14 – 14.45 Drottningholms slott 

Majoittuminen: Uppsala Vandrarhem (Kvarntorget 3, 754 20 Uppsala) 

Tutustuminen lähialueeseen  

Aamulla oli aikainen herätys. Piti ehtiä syödä kunnolla ennen laivasta lähtöä. Laiva oli satamassa puoli 

seitsemältä ja jo yhdeksältä meidän pitää olla Bromman lukiossa.Teimme lyhyen kiertoajelun, jonka aluksi 

pysähdyimme näköalapaikalla. Heti satamasta kaupunkiin päin lähdettäessä on vastassa jyrkästi merestä 

nousevat kalliot. Ylhäällä kallioiden päällä on kuuluisa Fjällgatan, josta on mahtava näköala yli meren ja koko 

kaupungin. 

 

"Väsyttää ehkä Euroopan eniten." (Tomi). "Ohitettiin just Gröna Lund, ois ollut huippua päästä sinnekin. Ja 

voisko tosiaan väsyneempi ja ylipirteämpi olla." (Jossu). "Väsynyttä meininkiä 5 tunnin yöunien jälkeen. 

Jossu oli vähän kiroillut unissaan, mutta muuten yö meni rauhallisesti. Nyt stressataan mitä aiotaan puhua 

koululla! IIK " (Emmi ja Jenni)  

 

Klo 13.15: "Just lähdettiin Bromman lukiolta. Jännitti tosi paljon mennä sinne, mutta sitten ei jännittänyt 

yhtään, kun päästiin sinne tunnille. Ensin oltiin Marian kanssa yhteiskuntaopin tunnilla. ja hämmästyttiin, 

miten rennosti kaikki oli siellä. Oppilaat kunnteli musiikkia ja istui pöydillä. Opettajakin lähti aina välillä 

käymään jossain muualla. Toisella tunnilla oltiin Annin kanssa taloustiedon tunnilla, jossa oli vähän tiukempi 

kuri. Pojat lähetti meille lappuja ja me niille takas. Lopuksi me pidimme niille tietoiskun Suomesta. Jotkut 

tiesivät yllättävän paljon ja toiset ei sitten mitään." (Aila) 

 

"Lukiovierailulla tuli ehkä vähän yliannostus ruotsin kieltä ja kielimuuri erotti näkyvästi meidät jopa 

opettajista. Meistä oli vaikeeta kuunnella, kun paikalliset puhuivat niin nopeasti ja omalla murteellaan. 

Englantiinkin he väänsivät ihan oman aksenttinsa. Drottningholmin linnavierailusta väsynyt porukka alkaa 

simahdella tänne linkkuun." (Karo).  

 

Ajettiin Upsalaan, jossa majoittumispaikka oli vaatimaton hostellityyppinen paikka. Opiskelijoilla neljä 

hengen huoneet ja jaettu kylpyhuone,opettajilla kahden hengen huone. 

 

Väsynyt porukka virkistyi hetkessä, kun ruokarahat jaettiin. Porukka hajaantui syömään eri paikkoihin.  

 

Tiistai 4.5. 

 

Uppsala 



 

klo 9 – 10 Gustavianum 

klo 10 – 11.30 Domkyrkan, Pelle Svanslös –kierros 

ruokailu 

klo 13 Uppsala Universitet 

Linneträdgården, Gamla Uppsala 

Heti aamulla vierailimme Gustavianumissa, Ruotsin ja Uppsalan vanhimmassa yliopistorakennuksessa. Siellä 

on näytteillä sekä yli 

 

 

opiston että tieteenhistorian kokoelmia ja kalleuksia. Anatominen teatteri valmistui Gustavianumiin 1663. 

Se oli tarkoitettu ruumiinavauksien esittelyä varten lääkärien koulutuksessa. Huone rakennettiin jyrkäksi, 

jotta huoneeseen olisi mahtunut enemmän ihmisiä seuraamaan alhaalla tehtyä leikkelyesitystä. Nykyään 

tilassa kuulemma mm. pidetään häitä. "Gustavianum oli aluksi tylsä, mutta loppua kohto parani. Näimme 

kuolleen kissan, jolta maha oli avattu, kuolleen ihmisen käden ja sikiöitä. Anatominen teatteri oli hieno, 

mutta en omia häitä siellä pitäisi." (Jonna) 

 

Upsalan tuomiokirkko oli seuraava kohde. Se on Skandinavian suurin kirkko, jonka tornit näkyvät kauas 

kaupunkia ympäröivälle maaseudulle saakka. Kirkkoon on haudattu monia Ruotsin hallitsijoita ja muita 

tunnettuja ruotsalaisia, esimerkiksi Kustaa Vaasa, Juhana III ja hänen puolisonsa Katarina Jagellonica, Carl 

von Linné ja Olof Rudbeck. 

 

Kävimme syömä ssä ravintolassa (Ågatan 11), joka sijaitsi nätillä paikalla Upsalan halki kulkevan Fyriså-joen 

varrella. 

 

Seuraavana vuorossa oli Upsalan yliopisto. Siihen tutustuimme päärakennuksen pihalla suomalaisten 

opiskelijoiden Annemarien ja Millan kertomusten pohjalta. Kävimme myös katsomassa yliopiston kirjaston 

ulkopuolelta. "Iltapäivä oli vapaata ja siten häsellettiin joka paikassa. Subissa meinas olla ongelmia, mutta 

saatiin kuitenkin leivät massuun. Milka sai Forexista liian vähän kruunuja mut onneks seki sitte lopulta 

käänty hyvin. Jennin kans käytiin MCflurrylla ja myyjä tunnisti heti ulkomaalaiseksi! Illalla tehtiin läksyjä 

reippaina ja opiskeltiin matikkaa". (Emmi, Jenni) 

 

Päivä oli  ihan mukava, illalla vaan piti silmät ristissä laskea matikkaa." (Anni)  

 

  

 



  

 

Keskiviikko 5.5. 

 

klo 10 – 11 Sigtuna 

ruokailu 

klo 14.30 Skoklosters slott 

"Sigtuna oli tosi nätti paikka. Saipahan ostettua tuliaisia (suklaata)!" Katja 

 

"Alkupäivästä oli tosi lämmin ja Sigtunassa oli mukava kierrellä, vaikka se ei nyt niin iso ollutkaan." Hanna 

 

"Sigtunassa oli osittain tosi mielenkiintoisia paikkoja. Luppoaikaa oli melko paljon, joten tuli kierreltyä 

kaikkialla, mm. suklaapuodissa." Johanna  

 

"Seuraavaksi lähettiin linnaa katsomaan, mutta matkalla käytiin Sigtunan 

sisäoppilaitoksessa/yksityiskoulussa. Koulupuvut olivat aika räväkät suomalaiseen makuun: 20 cm "pitkä" 

minihame ja jotku paidat ja takit. Noh, ainakin jätkät tykkäs!" Katja 

 

"Sigtunaskolan vaikutti aika siistiltä. Bromman vierailun olis voinut vaihtaa tuohon yksityiskouluun :)" Hanna 

 

"Haluamme esittää julkisen kiitoksen ruotsalaisten kehittämälle koulupuvun minihameelle! Ja oliha se 

linnakin ihan hieno. " Pojat 

 

 

 

"Linna oli tosi siisti, iso ja mielenkiintoinen. Opas oli kans huippu." Johanna. 

 

"Se kierros linnassa oli tosi hyvä, opas oli mukava ja hauska. Nyt Upsalaan shoppailemaan ja illalla matikan 

tunnille." Annu  

 

"Vesisateesta huolimatta jaksettiin Katjan kans lähteä shoppaileen. Hostellille tulo kesti 10 min, kun puoleksi 

juostiin. Oli kiire _iloiselle_ matikantunnille." Karo. 

 



Käytiin kolmistaa Granbyn ostoskeskuksessa, oli huippu. Kyllä muita harmittaa, kun eivät lähteneet. Ei edes 

kastuttu, kun oltiin mäkissä oottelemassa." Anni, Pia, Jonna  

 

Torstai 6.5. 

 

klo 9.00 Lähtö Tukholmaan 

klo 11 – 12 Vasamuseet 

ruokailu 

klo 13 – 14.30 Junibacken 

iltapäivä vapaata 

klo 18.00 Lähtö satamaan 

klo 20.10 Viking Amorella Turkuun  

"Viimeinen päivä Ruotsissa, Upsala on jäänyt taakse. Ensivaikutelma hostellista oli aika huono. Huoneen 

lattiat oli likaiset, ei omaa vessaa tai suihkua yms. Mutta loppujen lopuksi hostelli olikin hyvä, sillä huone oli 

tilava ja meillä toimi TV. Aulakin oli tilava. 

 

Hieman haikea mieli on, kun tänään mennään laivalle. Rahaa on säästetty Tukholmaa varten. Nyt ollaan 

menossa kohti Vasamuseota katsomaan laivaa. Junibackeniin on hieman varauksella suhtauduttu, 

toivottavasti meillä on hyvä opas. 

 

Huomenna ollaankin Suomessa ja alkaa pitkä bussimatka takaisin. Laivalla luultavasti tulee valvottua, joten 

bussimatkalle rittää ainakin unta. Nopeasti on kulunut aika ja nähtävyydet ovat yleisesti ottaen olleet 

mielenkiintoisia. Paitsi se Pekka Töpöhäntä -kierros oli pettymys. Viikinkien hautakummut olivat upeita. 

Kannatti lähteä." Minttu  

 

"Vaikka aluksi kaikki oli vähän sillä mielellä, että jee, joku Ruotsi, muut lähtevät jenkkeihin ja Roomaan, niin 

täytyy myöntää reissun olleen tosi huippu. Vielä Tukholman shoppailut ja museokierrokset edessäpäin. Saas 

nähdä millaiset rähinät tulee illalla laivalla hyttien sängyistä. Ollut mahtava porukka ja hyvä ryhmähenki!" 

Karo 

 

"Oli huippu reissu. Sain suurimman osan kruunuistakin käytettyä, laivashoppailen loput. Junibacken oli 

loppujenlopuksi tosi kiva, vaikka eka ehdittiinkin nälissään marista. Nyt pää kipee, mutta onnellinen. Oli tosi 

kivaa olla reissussa, mutta kotiin on aina mukava mennä." Anni 

 

Sekä Vasamuseossa että Junibackenilla oli erinomainen opas. Vasamuseossa esitettiin Vasa-filmi, joka kertoi 

aluksen historiasta ja näytti paljon sellaista, jota ei voi olla museossa esillä. Vasa lähti neitsytmatkalleen 10. 



elokuuta 1628 Tukholman satamasta. Sää oli ollut tyyni, mutta kun Vasa oli ehtinyt matkata noin 

neljännestunnin ajan ja vajaat 1 300 metriä, äkillinen tuulenpuuska tarttui laivan purjeisiin ja kaatoi koko 

sota-aluksen kello neljän ja viiden välillä iltapäivällä. Merivesi syöksyi Vasan tykkiporteista sisään, ja alus 

alkoi nopeasti vajota kohti merenpohjaa. Vasan uppoamissyy oli liian ylhäällä ollut painopiste, minkä vuoksi 

pienikin kallistuminen riitti kaatamaan laivan. Vasa yksinkertaisesti oli liian painava ja kellui liian ylhäällä 

vedenpinnasta. 

 

 Junibackenilla oli paljon pieniä lapsia (Miksi me olemme täällä?), mutta ainakin satujuna oli ihastuttava!  

 

" Tänään mentiin Wanhaan kaupuniin ja käytiin ihanassa valokuvataiteen liikkeessä. Annu osti sieltä 2 mukia 

ja minä julisteen ja kortin. Sen jälkee mentiin kahvilaan ja huomattiin, että Annulla oli väärennetty 50 kr. No 

ei sille onneksi käynyt kuinkaan. NK:ssa seikkailtiin ja etsittiin vessaa, tosi vaikee löytää ja sit se oli vielä 

maksullinen! GALLERIAsta ostettiin jättimuffinseja ja käytiin lopuksi tsekkaan ne hienot kirsikkapuut 

kuninkaallisessa puutarhassa ja kyllä kannatti. Oli tosi kaunista ja siinä auringon paisteessa tuli hyvä mieli ja 

jalatkaan ei olleet tippaakaan kipeet!" Hanna, (Annu ja Minttu) 

 

18.00 bussi lähti Tukholman keskustasta terminaaliin (bye bye) ja 20.00 laiva lähtee satamasta" 

 

 

  



Pariisi -11 

Lukuvuoden 2010-2011 kansainvälisyyskurssiin liittyvä matka suuntautui Pariisiin. 

Kurssille osallistui 36 opiskelijaa ja ohjaajina oli kolme opettajaa. 

 

Perjantai 29.4. 
Aamulla ennen viittä kokoonnuimme lukion pihalle, josta lähdimme bussilla kohti Oulunsalon 

lentokenttää. Lensimme Helsinkiin, josta lyhyen jaloittelutuokion jälkeen jatkoimme Pariisiin. 

"Nousimme ilmaan ja nyt lennellään kohti Pariisia. Tunnelmat ovat hyvät ja mielen päällä nyt vain yksi 

asia - ruoka." Katariina, Milla ja Satu 

Charles De Gaullen lentokentällä oli netin kautta tilattu bussi odottamassa. Ajoimme hotelliimme Pariisin 

keskustan eteläpuolelle Villejuifin kaupunginosaan. 

Hotellimme oli aika vaatimaton, mutta täytti tehtävänsä erinomaisesti. Pihalla oli tilaa ja pöytiä 

kokoontumiseen ja kaikissa huoneissa oli keittiönurkkaus. Lähistöllä oli metroasema, ruokakauppa, 

leipomo, pizzeria ja ruokaravintoloita. Tytöt löysivät hetitavaratalonkin noin kilometrin päästä. 

Majoituttuamme kävimme ostamassa huoneisiin ruokaa aamu- ja iltapalaa varten sekä syömässä. Kun 

vielä metroliput (Paris Visite kortti) oli hankittu, pääsimme iltapäivällä liikkeelle kohti Pariisin keskustaa. 

Koska ryhmämme oli niin suuri, hajaannuimme metroon mentäessä kolmeen pienempään ryhmään. 

Matkasimme Place Monge-asemalle latinalaiskorttelien alueelle.  

Lauantai 30.4. 
Aamulla lähdimme puoli yhdeksältä metrolla Riemukaarelle.  
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Riemukaarelta kävelimme lämpimässä säässää pitkin Champs-Elyseesiä kohti Concorde-aukiota. Kadulla 

on lukuisia liikkeitä ja tietysti se houkutteli shoppailuun. 

 



 

Ruokailun jälkeen vuorossa oli vielä Louvre. Taidemuseon sisälläkin oli todella kuuma. Mona-Lisan 

ainakin kaikki näkivät. 

Sunnuntai 1.5. 
klo 7.28: "Oltas saatukki nukkua ruhtinaalliset 60 min pidempään mutta eiköhän herätty jo ennen kukon 

laulua eikä enää saa unta" Tänään Eiffeliin jeeij!" - Annukka 

Vappupäivänä olimme alunperin menossa Versaillesiin, mutta oneksi saimme tietää sen olevan kiinni 

vappuna. Lähdimme liikkeelle vasta puoli kymmeneltä ja menimme metrolla suoraan Eiffelin tornille. 

Vaikka jonot olivat pitkät, osa kiipesi toiseen kerrokseen ja osa vielä sieltä hissillä ylös.  

  

Eiffelin jälkeen menimme RER-junalla Notre-Damen asemalle. Ruokailun jälkeen jatkoimme Pariisin 

vanhimpaan osaan, Il de Siten alueelle. Tämä on Seinessä oleva pieni saari ja siellä sijaitsee mm. Notre 

Dame. 



Käytyämme Notre Damessa, kävelimme vielä Pompidou-keskukselle, joka on taiteen monitoimitalo 

(omistettu lähinnä nykytaiteelle). Keskus oli kiinni, mutta talo sinänsä oli jo mielnkiinoinen. 

Maanantai 2.5. 
Maanantai aamupäivänä oli vuorossa Pariisin Disneyland, joka on lomakeskus 32 kilometriä 

Pariisista itään Marne-la-Valléen kaupungissa. Lomakeskus koostuu kahdesta teemapuistosta (Parc 

Disneyland ja Walt Disney Studios), Disney Village -ostos- ja huvittelualueesta sekä kuudesta 

teemahotellista, leirintäalueesta ja golfkentästä. Lomakeskus on myös Euroopan suurin puutarha, jonka 

kastelujärjestelmä kiertelee 5000 km pitkänä putkistona ympäri Disneylandia. 

Disneyland Parcin sisäänkäynnin jälkeen on Main Street pääkatu, jota pitkin edetään keskusaukiolle 

satulinnan eteen. Walt Disney halusi Main Streetin muistuttavan lapsuutensa kotikaupunkia Marcelinea 

Missourin osavaltiossa. 

 



 

Disneylandin jälkeen ajoimme RER-junalla takaisin kaupunkiin ja menimme Rue de Rivolin alueelle 

ostoksille. Osa ryhmästä lähti kohti Hard Rock Cafeeta. 

Ostosten jälkeen illan pimetessä kävimme vielä Seinen risteilyllä ihailemassa valaistua Pariisia. Hotellilla 

olimme vasta klo 23.  

Tiistai 3.5. 
Tiistaina lähdimme liikkeelle jo klo 8. Meillä oli sovittu vierailu Unescon päämajaan. Suomi liittyi vuonna 

1945 perustetun UNESCOn jäseneksi vuonna 1956. Meidät otti vastaan Marja Richard (kuvassa)sekä 

harjoittelijat Tiina-Maija Toivola ja Francesca Cardarelli. 

Unescon päämajassa on mm. Sibelius-monumentin pienoismalli ja suuri (signeeramaton) Picasson työ. 

Katselimme rakennusta ja tutustuimme tietokilpailun avulla Unescon toimintaan.  



 

Seuraavaksi matkasimme RER-junalla Versaillesiin. Valtava palatsi oli töpötäynnä ihmisiä ja liikkuminen 

sisällä oli erittäin vaikeaa. Puistossa oli avarampaa.  

Keskiviikko 4.5. 
Lähdimme hotellilta bussilla klo 8. Pariisin lentokentällä oli ikävä yllätys, kun turvatarkastuksen jälkeen ei 

ollutkaan myymälöitä. Onneksi viime hetken tuliaiset ehdittiin  ostaa Helsingissä.  

 

 

 

 

  



Tansania -12 

NORSUN KANSSA NOKATUSTEN 

"Lähtö koulun pihalta illalla 3.6. Kyllä jännitttää!" Tällaisin miettein lähti 21 Haukiputaan lukion 

kansainvälisyyskurssilaista, neljä opettajaa ja kaksi vanhempaa Dar es Salaamiin, Sansibariin ja Pohjois-

Tansaniaan lähes kahdeksi viikoksi. 

 

"Dar es Salaamissameitä oli vastassa ystävyyskoulun oppilaita, opettaja, UNESCOn koordinaattori Ms 

Mwinula sekä oppaamme Peter ja Jonathan. Ensimmäinen päivä vietettiin Jangwani Secondary Schoolissa. 

Oppilaat olivat hyvin avoimia ja halukkaita kuulemaan asioita Suomesta. Meille järjestetty ohjelma oli hieno. 

Loppupäivästä pelattiin Suomi - Tansania maaottelu koripallossa." Koulua on aiemmin avustettu 

tietokoneiden ja nettiyhteyden hankinnassa. Nyt veimme tuliaisiksi digivideokameran, läppärin ja 

koulutarvikkeita.  Päivän aikana luotiin ystävyyssuhteita ja opiskeltiin innolla swahilia ja Oulun murretta! 



 

"Seuraavana aamuna kävimme taas koululla ja tapasimme paikallisen sivistysjohtajan. Päivällä tutustuimme 

Bogomayossa Kaole Ruins-raunioilla varhaiseen asutussijaan. Kiersimme perinteen mukaan isoa 

apinanleipäpuuta, jotta eläisimme pidempään. Hiekkarannalla käynti oli yhdenlainen kokemus, kun siellä 

tuli kaupittelijoita joka suunnasta." Pari opiskelijaa ja opettajaa kävivät omalla reissullaan ja vierailivat 

Haukiputaan yläkoulun ystävyyskoululla Mtakuja Secondary Schoolissa sekä päiväkodissa, joissa vastaanotto 

oli hämmentävän riemukas. 



 

 "Aamulautalla lähtö kohti Sansibaria, paratiisisaarta. Perillä pulikoimme uima-altaassa, mikä oli todella 

luksusta verrattuna edelliseen hosteliimme. Iltapäivällä tutustuimme oppaan johdolla Stone Towniin. 

Näimme hienot ovet, moskeijat, toritsekä orjamarkkinapaikan." Sansibar oli hieman rähjäinen mutta hyvin 

kiinnostava. Äänet, tuoksut ja värit veivät meidät kirjaimellisesti toiseen maailmaan. 

"Taas aikainen herätys. Hyppäsimme bussiin suuntana Dolphin Bay Resort. Maisemat olivat uskomattomat: 

valkoista hiekkaa, palmuja ja kirkasta vettä! Ajoimme pienillä veneillä merelle. Edestakaisen ajelun jälkeen 

ystäviä alkoikin ilmaantua, ensin yksittäisiä delfiinejä, pieniä ryhmiä ja lopuksi jopa 20 yksilön parvia." 

Snorkkelit ja räpylät varusteina hypimme toistuvastimereen uimaan yhtä matkaa delfiinien kanssa. 

"Lounaan jälkeen vielä uimme jaloikoilimme rantahietikolla. Illalla meillä oli kerrankin hyvin vapaa-aikaa ja 

kävimme shoppailemassa. Todella mieleenpainuva päivä." 



 

"Kello soi 4.45 aamulla. Väsynyt tunnelma jokaisella. Päästyämme takaisin Dar es Salaamiin lähdimme 

orpokotiin, jossa asui yli sata 2-20-vuotiasta lasta. Siellä juttelimme ja leikimme heidän kanssaan. 

Vaaleahiuksiset opiskelijat ryöstettiin käsistäsaman tien."Osa pienemmistä lapsista pelkäsi meitä vähän 

aluksi mutta suurin osa liimautui kylkeen kiinni. Kuulimme liikuttavia kertomuksia lasten elämästä ja 

tulevaisuuden suunnitelmista. Kurasini Orphanage huolehtii hyvin lapsistaan mutta kaipaa kipeästi apua 

selvitäkseen velvoitteistaan. Koulumaksutovat rästissä eikä lääkkeitä ole. Lasten vaatteet pestään käsin ja 

monet olivat ilman kenkiä. Lahjoituksistamme suurinta kiinnostusta herättivätkin nappulakengät. Orpokodin 

avustaminen jatkuu syksyllä. 

 



"Myöhemmin illallisen jälkeen ei ollut aikaa juuri muuhun kuin rinkan täyttöön. Aamulla aikainen herätys ja 

bussin nokka kohti Kilimanjaroa! Pohjoisessa herätessä ilma oli kaunis ja linnut lauloivat. Unisina 

kömmimme Ndoro Huntersin huoneista kohti aamupalaa. "Good morning Mr. Lauri!" kuului hotellin aulassa. 

Se piristi unista miestä kummasti!  

Aloitimme maastureilla safarimatkan Serengetiin ja Ngorongoroon, mitä kaikki olivat kovasti odottaneet. Jo 

matkalla paviaaneja juoksi tien yli, seeproja ja kirahveja seisoskeli syömässä metrien päässä autostamme. 

Näimme strutseja, gaselleja ja sakaaleja. Ensimmäisen safaripäivän kohokohta oli kolme leijonaa puussa 

janorsut aivan auton vieressä! Mahtavaa! Leiriin päästyämme pystytimme teltat savannille, istuimme 

nuotiolla ja kuuntelimme, kun hyeena ulvoi aivan vieressä. Yöllä leirimme lähettyvillä karjahteli leijona ja 

paviaanit kävivät telttojen välissä retkellä." 

 

"Safari jatkui ja näimme valtavasti eläimiä, kuten hyeenoja, pahkasikoja, puhveleita ja gnu-antilooppeja. 

Illalla leirissä vessamatkalla vastaan käveli norsu. Yöllä vuorilla oli tosi kylmää ja kosteaa. Aamusafarin 

jälkeen lähdimme takaisin mutta matkalla pysähdeltiin kauppoihin ostamaan tuliaisia ja mukavia muistoja 

kotiin. Päivän päätteeksi hyvästelimme upean safarihenkilökunnan. Heitä tulikin heti ikävä." Meillä oli onnea 

eläinten suhteen ja näimme myös vaikeammin havaittavia lajeja. Kiikaroimme puussa leopardin ja 

heinikossa sarvikuonoäidin poikasensa kanssa. Näimme krokotiilin ja virtahepoja, puhumattakaan valtavasta 

määrästä erilaisia lintuja. Safarilla söimme koko matkan parhaat ateriat alkeellisissa olosuhteissa 

valmistettuina. 



 

"Viimeisenä päivänä vierailimme Nkoarangan kylässä Meru-vuoren rinteellä. Veimme mennessämme 

reppuja ja Kempeleen srk:n lähetyspiiriläisten kutomia vauvanuttuja. Olisihan Tansaniassa voinut vielä viikon 

tai pari viihtyä." 

Matka ylitti odotuksemme. Näimme vaihtelevan luonnon ja vanhat kulttuurit. Katsoimme leijonaa silmiin, 

osallistuimme juhlallisuuksiin, tanssimme ja lauloimme. Tansanialaisten lämpö ja toisesta ihmisestä 

välittäminen sai meidät liikuttumaan. Maa on yksi maailman köyhimmistä ja turva on toisissa ihmisissä. 

Oma yltäkylläinen elämä rupesikin ällöttämään, kun moni tansanialainen selviää niin vähällä. Opimme myös 

paljon itsestämme. Tunteet heiluivat laidasta laitaan. Opimme kärsivällisyyttä sekä toisen kulttuurin ja 

ihmisten kunnioitusta. Arvostamme taas mukavuuksia, muttaopimme sopeutumaan vallitseviin 

olosuhteisiin. Kaikki saivat myös lisää rohkeutta käyttää vieraita kieliä. Ryhmä viihtyi mainiosti Afrikan 

lämmössä ja keskenään. 



     

Seuraavaa Tansanian seikkailumatkaa suunnitellen, 

lukiolaiset Lauri Nisula, Salla Ojala, Essi Pohjonen, Marko Moilanen sekä opettaja Anja Moilanen 

Sitaatit opiskelijoiden matkapäiväkirjasta 

 

 

 

  



Pietari -13  

Lukuvuoden 2012 – 2013 kansainvälisyyskurssi suuntautui 12.5. – 18.5.2013 venäläiseen 

ystävyyskaupunkiin Kronstadtiin ja maailmanperintökohteeseen Pietariin. Kurssille osallistui 19 opiskelijaa 

ja kurssin valvojina toimivat Juha-Matti Laakko ja Timo Soini. 

 

Kronstadtissa vierailimme ystävyyskoulussa 423 ja tapasimme koulun oppilaita. Koulussa pelasimme 

traditioon kuuluvan Suomi-Venäjä -sählyturnauksen. Perinteisesti Suomi on sen aina voittanut ja niin kävi 

nytkin. Osallistuimme oppitunneille, ja neljä opiskelijaa piti taitavasti englannin tunnin alaluokkien 

oppilaille. Lisäksi ohjelmaan kuului englanniksi tehty ryhmätyö yhdessä venäläisten opiskelijoiden kanssa. 

Keskiviikkona 15.5. siirryimme Pietariin. Pääsimme käymään maailman suurimpiin kuuluvassa 

taidemuseossa Eremitaasissa. Sen kokoelmat, esineet ja huoneet tekivät kurssilaisiin suuren vaikutuksen. 

Baletti on monena vuotena kuulunut kurssin ohjelmaan. Niin nytkin. Näimme Tshaikovskin loisteliaan 

baletin "Prinsessa Ruusunen". Mihailovin ooppera- ja balettiteatterissa. 

Tänä vuonna kurssin ohjelmassa oli myös "Suomi-osa". Vierailimme Suurella Tallikadulla sijaitsevassa Suomi-

talossa. Siellä toimivat sekä Suomalais-Venäläinen kauppakamari että Pietarin suomalainen koulu. 

Kauppakamarin edustaja kertoi maittemme välisestä kaupankäynnistä ja liike-elämästä yleensä. Oli myös 

"eksoottista" olla aivan tavallisessa suomalaisessa peruskoulussa keskellä miljoonakaupunkia Pietaria. 

Koulun oululainen rehtori kertoi kiinnostavasti oppilaitoksen toiminnasta. 



Mukava illalla tehty joki- ja kanavaristeily näytti Pietarin uudesta perspektiivistä. Ryhmä kävi myös 

Jänissaarella. Tähän saareen Pietari Suuri perusti kaupungin vuonna 1703. Nyt siellä on Pietari-Paavalin 

linnoitus. Tulomatkalla Suomeen ryhmä pysähtyi Viipurissa. 

Yhteenvetona voi todeta, että matka oli hyvin onnistunut ja antoisa. Moni opiskelija tarkastelee matkan 

jälkeen Venäjää ja Pietaria uusin silmin. Varainkeräämisessä lehtori Tomi Jokivirta oli avainasemassa. 

Juha-Matti Laakko ja Timo Soini 

 

 

 

 

  



Budapest -15 

 

 

Kansainvälisyyskurssin matka suuntautui Budapestiin 2. – 9.5.2015. Matka oli erittäin onnistunut ja säät 

suosivat meitä. Ryhmämme muodostui 29 opiskelijasta sekä kahdesta opettajasta, Sonjasta ja Jukasta, jotka 



osoittautuivat matkan aikana rautaisiksi lärfie-ammattilaisiksi. Lähdimme matkaan Oulunsalon lentokentältä 

lauantaiaamuna klo 6. Matkalla Helsingistä Budapestiin koneemme teki u-käännöksen mutta muuten matka 

sujui mutkitta. Perillä Budapestissä majoituimme Interflat youth hosteliin ja suuntasimme kohti ravintola 

Rakochzi grillházaa. Noutopöydästä santsatessamme saimme heti alkuun kokea unkarilaisen ruuan 

tuhtiuden. Tuli syötyä koko rahan edestä! Ruokailun jälkeen lähdimme kävelylle ja teimme yleiskatsauksen 

kaupunkiin. 

  

Toinen matkapäivä oli reissumme kylmin ja sateisin päivä, mikä vaikutti hieman mielialaan eikä aamupala 

läheisessä ravintolassa miellyttänyt ketään. Kävimme katsomassa antiikin ajan raunioita ja niiden vieressä 

olevaa museota Obudan puolella. Tämän jälkeen, 1,5 tuntia ruokia odotettuamme, ruokailimme 

livemusiikista nauttien. Palattuamme hostellille Sonja piti opettajien huoneen parvella pitkämatikkalaisille 

oppitunnin logaritmista. Laskeminen sujui n. 40 asteen lämpöisessä huoneessa mukavasti. Vapaa-ajan 

suurin osa ryhmästämme vietti läheisessä ostoskeskus West Endissä, johon upposi kaiken ylimääräisen ajan 

lisäksi lukuisia forintteja. Illalla kävimme vielä yhdessä ratikka-ajelulla. 

 



Kolmantena päivänä lähdimme kohti 

Gellert-vuorta ja Citadellaa, jonne Jukankin ryhmä löysi perille pienen mutkan jälkeen. Vuoren upeat 

maisemat ja lämmin sää nostivat hymyn kaikkien huulille ja tuota hymyä monet hyödynsivät huipulla 

otetuissa matkakuvissa. Ruokailu hoidettiin omatoimisesti ja monet maistoivat ensi kertaa unkarilaista 

käsintehtyä jäätelöä, jota söimme reissun aikana pallokaupalla. Mahat täynnä jatkoimme kohti Budan 

vanhaa kaupunkia ja sen nähtävyyksiä. Budanlinna, Matiaksen kirkko ja Kalastajalinnake tuskin jättivät 

ketään kylmäksi. Veneajelu Tonavalla huipensi päivän ohjelman. 

  

Neljäntenä päivänä meidän piti olla ajoissa lähdössä matkaan. Suuntasimme 

nimittäin Suomen maaperälle. Emme takaisin kotiin, vaan vierailulle Suomen suurlähetystöön. Saimme 

paljon tietoa sekä suurlähetystön toiminnasta että Unkarista. Suurlähetystöstä lähdimme käymään 

kauppahallissa, jossa myyntikojut notkuivat paprikoita, makkaroita, hedelmiä ja turistikrääsää. Monet 

tuliaisostokset saatiin tehtyä. Ruokailun jälkeen menimme kansallismuseoon, joka tarjosi kattavan 

kierroksen unkarin historiaan ja kierroksesta suoriutuneille oivat portaat auringonottoa varten. Tämän 

jälkeen oli vuorossa matikkaa puistossa ja vapaa-aikaa. 

Viidennen matkapäivän ohjelmassa olivat Budan kukkulat, jonne 

siirryimme hieman erikoisemmilla paikallisliikenteen kulkuvälineillä, hammasratasjunalla ja lasten rautatietä 

pitkin. Loppumatkan huipulle kävelimme paahtavan kuumassa säässä, mutta oli se sen arvoista sillä 

palkintona oli tuolihissimatka alas. Matkan aikana saimme ihastella paikallista luontoa ja henkeäsalpaavan 

kauniita maisemia. Ruokatauon jälkeen lähdimme katsomaan pyhän Tapanin basilikaa ja myöhemmin illalla 

kaikki halukkaat lähtivät vierailulle maanalaisena sairaalana toimineeseen Hospital in the Rockiin. 



Kuudennen päivän aamu alkoi ruhtinaallisesti kun saimme uudeksi 

aamupalapaikaksemme Radisson Blu hotellin. Tämän jälkeen lähdimme Tonavan keskellä sijaitsevalle 

Margitin saarelle nauttimaan sen puistoista ja kauniista kesäpäivästä. Toiset ottivat aurinkoa ja ihastelivat 

suihkulähteen vesishow'ta, toiset taas vuokrasivat poljettavat kulkuvälineet ja kiertelivät puistoa. Rauhaisan 

aamupäivän jälkeen suuntasimme syömään Trofea grill Restaurantin buffetpöytään ja juhlistimme 

ryhmämme synttärisankareita pöytään kannetulla kakulla. Ruuan jälkeen oli vuorossa vaikuttava Terror Haaz 

eli museo, jossa esiteltiin Unkarin vaiheita natsien miehityksen ja sen jälkeisen kommunistivallan alla. 

Loppuiltaan mahtui vielä matikkaa ja shoppailua. 

     

Seitsemäntenä päivänä eli viimeisenä kokonaisena päivänämme 

Budapestissa kävimme katsomassa Sankarten aukiota sekä Vajdahunyadin linnaa. Linnan pihalla nautimme 

katusoittajan taianomaisesta musiikista tai kuten Jukka asian ilmaisi: pallogrillin soitosta. Sieltä matkamme 

jatkui kylpylään, jossa lilluimme monta tuntia rentoutumassa ja eri altaita kierrellen. Monet saivat väriä 

pintaansa, joko rusketusta tai palaneen punaista. Kylpylän jälkeen kävelimme pitkin Andrassy ut katua, joka 

on Unescon maailmanperintökohde. Tämän jälkeen oli pari tuntia vapaata aikaa tehdä viimeiset ostokset ja 

laittautua valmiiksi illalliselle. Illallinen pidettiin Sir Lancelot nimisessä keskiaikaisessa ravintolassa. Viikon 

tiiviin yhdessä olon jälkeen sotkuinen käsin syöminen ei ujostuttanut ja upea keskiaikainen ohjelma kruunasi 

illan. Saimme nauttia vatsa- ja tulitanssi- sekä miekkailuesityksistä ja saipa yksi ryhmäläisistämme kuulla 

serenadinkin pöydällä seisten. Illallisen jälkeen tehtiin vielä jäähyväiskävely Tonavan rannalla kaupungin 

loistaessa iltavalistuksessaan. 

Kahdeksantena ja viimeisenä päivänä söimme aamiaisen Sonjan ja Jukan huoneessa jonka jälkeen lähdimme 

kohti lentokenttää. Lentokentällä tuhlattiin vielä viimeiset forintit ennen paluuta koto-Suomeen. Helsingin 

kautta matkasimme Oulunsalon lentokentälle, jossa meitä odotti Suomen sateinen ja kylmä sää. Kuitenkin 

paluu kotiin ja omaan sänkyyn lämmitti jokaisen mieltä. Matka oli upea kokemus. Oikein iso kosomoo eli 

kiitos Sonjalle ja Jukalle sekä kaikille matkalla mukana olleille! 

  



  Elina Sassi ja Anna-Reetta Hyytinen 

Islanti -16 

 

Tänäkin vuonna kan-kurssi lähti perinteikkäästi ulkomaanreissulle. Tällä kertaa kohteeksi oli valikoitunut 

Islanti, joka on tunnettu hienoista maisemistaan. Isolla 25 oppilaan ryhmällä lähdimme sunnuntaina 

matkaan Oulusta yöjunalla Vantaalle, josta jatkoimme matkaa lentäen Islantiin. Matka sujuivat joutuisasti ja 

ongelmitta molempiin suuntiin. 

 

Islannissa päivät kuluivat nähtävyyksiä katsellen ja Reykjanesin ympäristöön 

tutustuen. Vierailimme Pingvellirin kansallispuistossa (Unescon maailmanperintökohde), jolla on merkittävä 

rooli Islannin historiassa yhtenä maailman vanhimman parlamentin perustamispaikkana. Vaikuttavimpia 

kohteita oli Euroopan suurin vesiputous Gullfoss, geoterminen kylpylä Blue Lagoon ja useat muut 

kulttuurilliset- ja luonnonkohteet. Reykjavikin ulkopuolisiin kohteisiin liikuttiin yksityisellä bussilla, jota 

kuljetti kokenut islantilainen opas, Stefan. Saimme kuulla useita mahtavia tarinoita liittyen Islannin 

historiaan sekä nähtävyyksiin. Matkalla ei ehtinyt tulla tylsää hetkeä milloinkaan, aktiivisuus oli ainakin 

huipussaan joka päivänä.  



 

Saimme tutustua luontoon myös islanninhevosen selässä sekä laivasta käsin valaankatseluretkellä Atlantilla, 

jossa näimme noin 40-tonnisen ryhävalaan. Reykjavikissä tutustuimme paikalliseen kulttuuriin 

vierailuin mm. kansallismuseossa ja kirkoissa. Kalastajahenkinen kaupunki oli näkemisen arvoinen vanhoine 

rakennuksineen sekä yllättävän eurooppalaishenkisen tunnelmansa ansiosta.  

Omalla vapaa-ajallamme kiertelimme kaupunkia ja kävimme hyvissä ravintoloissa syömässä, josta mieleen 

jäi herkullinen sienikeitto - jota saimme maistella useaan otteeseen. Matkan aikana tutustuimme toisiimme 

paremmin ja vietimme yhdessä ikimuistoisia hetkiä. Viikon kestävän aktiivireissun jälkeen rauhallinen 

koulutyö kelpasi, mutta tätä mahtavaa kokemusta emme vaihtaisi mihinkään. 



 



 

  

  Janina Näppä ja Anna-Stiina Tajakka 

 

 

 

  



WIEN -17 

1.5 - 5.5.2017 
Haukiputaan lukion kansainvälisyyskurssilaiset suuntasivat aurinkoiseen Itävaltaan, Wieniin. Jo keväällä 

2016 25 innokasta opiskelijaa aloittivat rahankeruun autopesun merkeissä, ja lukion toisen vuoden alkaessa 

rahaa kerättiin lähes koko lukuvuosi mm. leipomisen, Teatterikuopan narikkatyön, makeisten myynnin sekä 

erilaisten tilaisuuksien tarjoilusta vastaamisen merkeissä. 

Matka taittui nopeaa Helsingin kautta Wieniin vappuaattona. Maanantaina saimme heti perille päästyämme 

todeta, että Wienissä oli kesä jo pitkällä ja lämmin sää helli pohjoisesta tulleita matkustajia. Wienissä 

kävimme tutustumassa moniin hienoihin paikkoihin; mm. Prater-huvipuistoon, Wienin taidehistorialliseen 

museoon, MariahilferStraße shoppailukatuun, Schönbrunnin eläintarhaan, kryptoihin sekä saimme nähdä 

upean konsertin Vienna Residence orchestran esittämänä. Kävimme myös jokiristeilyllä sekä nautimme 

reissun lopuksi Itävaltalaista perinneruokaa Pürstner-ravintolassa. 

Wienistä kotiin tultuamme totesimme, että reissu oli kaikinpuolin erittäin onnistunut ja mahtava kokemus 

meille kaikille. Haluamme kiittää reissusta opettajia, Haukiputaan lukiota sekä kanssamatkustajia. On 

mahtavaa, että koulussamme järjestetään tällainen kurssi ja suosittelemme sitä lämpimästi tuleville 

vuosikurssilaisille. 

 

Linnéa Hautala ja Vilma Seppänen  

 

 

 

 
  



Bryssel -18 

 

Tänä vuonna Haukiputaan lukion kansavälisyyskurssi suuntasi Belgian pääkaupunkiin Brysseliin. Kurssia 

varten keräsimme rahaa ympäri vuoden muun muassa myymällä karkkeja, sukkia ja mausteita sekä 

järjestämällä narikkaa teatterikuopalla näytösten aikana. Lähdimme matkaan aikaisin aamulla Oulun 

lentoasemalta sunnuntaina 6.5. ja palasimme takaisin kotiin perjantaina 11.5.  

  

 

  

Saavuttuamme Brysseliin sunnuntaina aamupäivällä majoituimme majapaikkoihimme ja siitä selvittyämme 

lähdimme tutustumaan kaupunkiin, ensin omatoimisesti, sitten opettajiemme johdolla ryhmässä. Illalla 

jotkut meistä tapasivat belgialaisia ystäviään, jotka olivat heille tuttuja Digit-projektin 

kautta, jossa koulumme oli mukana viime- ja edellisvuoden.  

  

Maanantaiaamuna vierailimme Euroopan Parlamentissa, missä europarlamentaarikko Liisa Jaakonsaari otti 

meidät vastaan ja kertoi meille hieman EU:sta, jonka jälkeen kävimme katsomassa parlamentin istuntosalia. 

Lisäksi maanantaihin sisältyi myös vierailu Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimistossa, YK:ssa sekä Euroopan 

unionin neuvostossa. Näiden vierailuiden jälkeen me kaikki suuntasimme Brysselin keskustaan tekemään 

ostoksia.  



  

Tiistaipäivämme alkoi vierailulla Suomen pysyvässä edustustossa Euroopan Unionissa, jossa meille kerrottiin 

taas hieman lisää EU:sta. Tämän jälkeen kävimme tutustumassa Vesalius Collegessa. Yliopistoa meille tuli 

esittelemään koulun yksi opettajista sekä koulun oppilaat. Esittelyn jälkeen menimme yhdessä syömään 

Yliopiston ruokalaan. Ruoan jälkeen oppilaat esittelivät meille vielä koulun alueen urheilupaikkoja, kuten 

pelikenttiä ja uimahallia. Yliopistolta menimme puistoon istumaan, mistä matkamme jatkui kohti Euroopan 

komissiota, josta lähdimme taas kaupungille ostoksille.  

  

Keskiviikkona matkamme suuntasi yhdeksältä aamulla junalla kohti Mechelenin kaupunkia ja siellä 

sijaitsevaa Busleyden Atheneum, Campus Pitzemburg- koulua, joka on yksi neljästä Digit-projektissa mukana 

olleista kouluista. Aamupäivästä jakauduimme ryhmiin ja projektista tutut opiskelijat esittelivät meille 

kouluaan kierrättämällä ympäri sitä. Kierroksen jälkeen lähdimme syömään eri paikkoihin, jotkut menivät 

ravintolaan ja jotkut hakivat ruoat mukaan ja menivät syömään koulun läheisyydessä sijaitsevaan puistoon. 

Syönnin jälkeen oli vielä vuorossa kiipeäminen näköalatorniin, jonka huipulta pystyi näkemään Brysseliin 

asti. Tämän jälkeen jokainen sai tehdä sitä, mitä itse halusi. Suurin osa meistä lähti takaisin 

Brysseliin tekemään lisää ostoksia, mutta muutamat jäivät Mecheleniin viettämään aikaa belgialaisten 

kavereidensa kanssa iltapäiväksi ja illaksi.  

Torstaina ohjelmassa oli vielä muutaman nähtävyyden ihailua sekä museoissa kiertelyä. 

Aamupäivällä suuntasimme metrolla Atomiumiin. Se on paikallinen nähtävyys, joka on atomin muotoinen ja 

sen sisällä oli kaikenlaisia aktiviteetteja. Atomiumista suuntasimme takaisin Brysselin keskustaan ja 

kiertelimme muutamia museoita. Illalla ohjelmassa oli vielä yhteinen ruokailu hienossa ravintolassa, jonka 

jälkeen suuntasimme majapaikoillemme pakkaamaan.   

  

Perjantaiaamuna lähdimme takaisin kohti Suomea. Aamulla söimme vielä yhteisen aamupalan 

majapaikallamme ja lähdimme kahdeksan jälkeen kohti Brysselin lentokenttää. Kentälle menimme metroilla 

ja junalla. Viimein kentälle päästyä emme välttyneet ongelmilta. Lippujen saaminen oli melkoisen 

homman takana mutta onneksi lopulta kaikilla oli lentoliput Helsinkiin.   

  

Kaikilla oli hetki aikaa tehdä vielä loppuhetken ostoksia lentokentällä ja niitähän melkein jokaisella olikin 

mukana koneeseen noustessa. Lento Helsinkiin sujui ongelmitta ja Helsinkiin päästyä meillä olikin melko 

kiire vaihto Ouluun lähtevään koneeseen. Kotona Oulussa olimme jo viiden aikaan iltapäivällä. Kaikki 

pääsivät kotiin ehjin nahoin ja laukutkin ehtivät mukaamme. Matka oli kokonaisuudessaan oikein onnistunut 

ja mukava. Mukaan Brysselistä tarttui paljon mukavia muistoja, joita emme varmasti koskaan unohda.   

 

 

 

  



ITALIASSA JA SVEITSISSÄ -19 

  

Kansainvälisyyskurssin matka toteutettiin tänä vuonna vappuviikolla, 28.4.–4.5.2019. Mukana oli 27 toisen 

vuosikurssin opiskelijaa sekä lehtorit Juha-Matti Laakko ja Kaisu Mäki. 

  

KAN-kurssi lähti liikkeelle yöjunalla kohti Helsinkiä 28.4. Seuraavana päivänä lennettiin Münchenin kautta 

Milanon Malpensan lentokentälle ja sieltä bussilla majoituspaikkaan Villa Annaan, pieneen Bavenon 

kaupunkiin Lago Maggiore -järven rannalle. 

  

 

  

Matkan aikana kiivettiin Monte Faie -vuorelle Val Granden kansallispuistossa, tehtiin retki Sveitsin puolelle 

Zermatiin ja Kleine Matterhornille (3883m), Euroopan korkeimpien vuorenhuippujen tuntumaan, 

tutustuttiin kaupunkikohteisiin Italian toiseksi suurimmassa kaupungissa Milanossa, tehtiin lauttamatka 

Isola Madre, Isola Pescatori ja Isola Bella -saarille ja niiden museoihin sekä puutarhoihin. Viimeisenä päivänä 

käytiin vielä läheisellä Mottarone-vuorella kaapelihissillä, osa kurssilaisista polki huipulle maastopyörällä. 

Kurssi huipentui yhteiseen illalliseen Eden-ravintolassa Bavenossa. 

  



 

  

Matkalla tutustuttiin monipuolisesti paikalliseen luontoon, maantieteeseen, kulttuurihistoriaan, 

elinkeinoihin ja tapoihin. Opiskelijat joutuivat käyttämään kielitaitoaan asioidessaan mm. kaupoissa, 

ravintoloissa, liikennevälineissä ja vierailukohteissa.  Omatoimisuutta, yhteistyökykyä, luovuutta ja 

sopeutumiskykyä tarvittiin kaiken aikaa. 

  



 

  

Kaisu Mäki  
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